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KROACI PRZECIW FILOWLO-

SKIEJ POLITYCE NINCZYCA

Szowiniści włoscy ciągle marzą o zajęciu Dalmacji

BELGRAD, 30 marca. --
Przedstawiciele partji kromckiej
1 słowiańskiej w gejmie serb-
skim zaatakowali ostro zagrani-
czny kierunek polityczny mini.
stra spraw zagranicznych Nin-
czyca, szczególnie w stosunku
do Włoch.

Minister Ninczyc miał się nie
oficjalnie zgodzić na zawarcie z
faszystowskim rządem włoskim

PODRÓŻ KANCLERZĄ AUSTRJI DO BERLINA

ZANIEPOKOŁA EUROPE

Pogłoski o projektowanem połączeniu Austrji z Niemcami
 

BERLIN, 30 marca. -Przyjazd |
Austriackiego kanclerza Ramka

do Berlina, dla rzekomego roz-

poczęcia rokowań wsprawie au»

strjacko niemieckiego traktatu

handlowego wywołał wielkie za-

niepokojenie wśród przedstawi-

cieli państw europejskich w oba-

wie możliwej dyskusji pomiędzy, |

przedstawicielami dwóch rządowx
w sprawie przyłączenia Austrji
do Niemiec.
Możliwość przyłączenia Austrji

do Niemiec uważana jest w ca- w
tej Europie za kwestię dnia, mi-
mo postanowień traktatu wersal-
skiego, że Austrja ma pozostać J
panstwuii niepodległem, pozba-

wionem prawa wyrzeczenia się

swej niepodległości i przyłącze»

nia do innego państwa (Niemiec)

bez pozwolenia Aljantów.

Najbardziej połączenia Austrji

z Niemcami obawiają się państwa |

środkowo - europejskie, którym

najbardziej zagroziłaby potęga po|

łączonej Austriiz Niemcami

 

 

CUDZOZIEMCY UCIE- _|
KAJĄ ZDAMASZKU‘

Rozstrzygająca bitwa o po-
siadanie Damaszku może
nastąpićkażdej chwili

DAMASZEK, 3 marca. - Cu-
dzoziemcy i bogatsi Syryjczy-
cy uciekają z Damaszku w ocze
kiwaniu rozstrzygającej bitwy
pomiędzy wojskami francuskie-
mi i powstańcami syryjskiemi.

Miasto jakkolwiek jeszcze
nieoblężone, regularnie jest wi-
downią nieustapnych potyczek
pomiędzy wojskami francuskie-
mi 1 powstańcami, które są za-
powiedzią regularnej bitwy, mo-
sącej się rozpocząć każdej chwi
li, wobec ukończenia ostatnich
przygotowań przez powstańców.
Wódz wojsk francuskich gen,

Gamelin czyni również pospie-
szne przygotowania dla decydu-
jącej rozprawy z upartymi po-
wstańcami.

 

Ludność stanu Alabamy prze-
ciw najmowaniu więźniów

prywatnym przedsię-
~biorstwom

BERMINGHAM, 30 marca, -
System najmu więźniów stano-
wym i prywatnym przedsiębior-
stwom do pracy w kopalniach
węgla, kamieniołomach, na roli,
gdzie więźniowie byli poddani
nieludzkini katuszom kończą-
cym się niejednokrotnie śmier-
cig oburzył ludność całego sta»
Bus
Dozorey znęcali sig nad wigi-

niami w nieludzki sposób aby
ich zmusić do wydajniejszej pra
cy skutkiem _czego niektórzy
więźniowie odbierali sobie ży-
cie.
Liczne wypadki zabójstwa

więźniów 1 samobójstwa spowo
dowały odpowiedzialie czynni-
ki do poddania kwestj: wynaj
mu więźniów pod powszechne
głosowanie ludności, czy system
ma być utrzymany lub zniesio-
D3 *

 

i

| na 16 lutego rb. wraz z rodziną

przymierza zaczepno odpornego
na wypadek napastliwego sta-
nowiska Niemiec,
Przywódcy stronnictwa kro-

ackiego i słowiańskiego nie go-
dzą się na zawarcie serbsko wło
skiego przymierza, dopóki szo-
winiści włoscy nie wyrzekną się
raz na zawsze myśli o anneksji
Dalmacji i zupełnej kontroli mo
rza środziermnego.

 

 

UCIEKLI Z NIEMIEC Z O-
BAWY PRZED SMIERCIA

RADJOGRAM
Różnice w rządzie polskim tymczasoWo Marta-—

Pogłoski o dymisji ministra Zdziechowskiego -
Surowy wyrok sądu w Łodzi za nadużycia w mo-
iiopriilu tytuniowym - Na złodnei padł popłoch
w Polsce.

 

WARSZAWA, 30 marca. - Rozbieżności gabinetowe
tymczasowo załatane. Prowizorjum budżetowe na miesiąc
kwiecień uchwalone. Przewidują dymisję ministra skarbu
Zdziechowskiego, która według kunuiącycb poglosek na-
stapic ma w połowie kwietnia.

(W pierwszej połowie kwietnia kunuy się opcja Ban-
kers Trust Co. z New Yorku, w sprawie pożyczki na mo-
nopol tytuniowy. Opcia ta pierwotnie miała termin 8-go
marca, ale została na miesiąc przedhmiu. Jeżeli pożyczka
nie dojdzie do skutku, a co jest prawn „pewne, p. Zdzie-
chowski nie będzie miał naprawdę nic innego do zrobie-
nia, jeno podanie się do dymisji. - P. R.).

Na wszystkich złodzmnw okradających państwo pol-
skie, padł popłoch. Sąd w mieście Łodzi, rozpatrujący spra-

 KROTOSZYN, 30 marca.
Posterunki naszej policji przy-
trzymały na granicy niemiec-
kie przy Krotoszynie w pow. w

lubawskim uciekinierów z Nie-

miec. Jest to rodzina Juljana Żu

chowskiego, składająca się z 10 |

osób z Klesielc (Freistadt), po-

| wiat suski, palacza kolejowego»

w służbie niemieckiej.

ski jest narodowości polskiej, i

| lecz zarazem obywatelem nie-

mieckim, Wedle opowiadania Zu

chowskiego, dalszy jego pobyt w

Niemczech stał się niemożliwym

z powodu szykan, jakich się do-

puszczali przedstawiciele władz

tamtejszych względem niego 1

| jego rodziny. Bito mu żonę, ro-

blono rewizje, obrzucano go obel

gami, tak, że wkońcu doprowa-

dzony do rozpaczy, w nocy z 15

przeszedł na stronę polską, pozo

stawiając na miejscu całe swoje

mienie. W niemałym kłopocie

znalazło się starostwo lubaw-

skle, gdyż jest to fakt bezprzy-

kładny i trudno zastosować fel-

śle literę prawa wobec nieszczęś

liwych rodaków. Narazie staro-

stwo zatrzymało _uciekinierów,

dając im doraźne wsparcie 1 od-

nosząc się równocześnie do swej

władzy o wskazówki 1 do konsu-

latu o zbadanie wypadku.
 

wę nadużyć w monopolu tyłuniowym, skull dyqekton
Wronkę na sześć lat ci : Wap i Wron-
ki, otrzymali kary od trzech do pięciu lat Więzienia.

Surowy ten wyrok zapowiada, że cała gromada zło-
dziejów, oczekujących na rozprawy i mających nadzieje

wykręcenia się sianem, zostanie przykładnie ukarana,
 

| Wyrób i sprzedaż piwa będzie przywrócona
WASHINGTON, 30 marca, -

Asystent sekretarza skarbu An-
drews, podczas nieobecności se-
"Krelarza Mellona, który wyjechał
na wakacje na wyspy Bermuda,
wydał pozwolenie na wyrób i
sprzedaż 4-ro procentowego pl-
wa, które będzie nazwane „po-
mocnikiem zdrowia" 1 będzie
sprzedawane w aptekach w ca-
łym kraju, bez potrzeby przed-
stawiania rece; jak to ma miej-
sce przy sprzedaży wódki.
Pozwolenia na wyrób i sprze-

daż blisko -cztero-procentowego
piwa mają otrzymać największe
w Stanach Zjednoczonych browar
nie Anheuser Busch w St. Louis
i Pabst'a w Milwaukee, Wis.
Rząd nie ograniczył jaką ilość

ma być wyrabiana, lub sprzeda-
wana i apteki będą mogły dostać
najmniej 25 skrzynek tygodnio-
wo, zresztą stosownie do ilości
swych zamówień.

Ogólne oburzenie spowodowane aresz-

towaniem sędziwego lekarza

Wszyscy imeukancy stanęli x obronie starca, nie przyzna-
ucego llę

ASBURY PARK, N. J. 30 mar-

ca. - Aresstowanle ublegte} so-

boty rano Dr. Edwina E. Turne-

ra Osbaldestona, lat 93, lekarza

weterana z wojny krymskiej i

jednego z wybitnych obywateli

miasta Asbury na podstawie o-

skarżenia zarzucającego mu u-

cleczkę z więzienia w Binghamp

ton, N. Y, przed 45 Taty, po uwię

zleniu go za kradzież konia z po

wozikiem, wywołało straszliwe

oburzenie wśród mieszkańców

miasteczka, którzy -jednomyśl-

nie stanęli w obronie aresztowa-

nego staruszka. _Członkowie

wszystkich społecznych organi-

zacyj postanowili za wszelką ce-

nę nie wydać aresztowanego sta

Tuszka lekarza władzom stanu

New York. Urzędnicy podob-

nych organizacyj w mieście Bing

hampton, sg tego samego zda-

nia. /

Aresztowany doktór - staru-

szek w podziękowaniu ogłószo-

nem za wyraźoną mu sympatję,

oświadczył, 1ż padł ofiarą niepo-
rozumienia i nieszczęśliwego
zbiegu okoliczności. Jego imten-
nik, człowiek tego samego na-

 
zwiska i bardzo do niego podob-
ny, dopuścił siępodobnegoprae- da

 

do winy

stępstwa, ale człowiek ten zmarł
już przed kilku laty,

Aresztowanie sędziwego do-
ktora jest dziełem szeryfa powla.
tu Broom, W. Blaka, który do-
puścił się brutalnego nadużycia
na podstawie prostego przypusz
czenia, iż dr. Osbaldeston jest
tym samym Osbaldestonem, któ
ry uclekt z więzienia po dokona-
niu kradzieży konta i wozu,

Gubernator Moore odmówił
wydania aresztowanego doktora
ze względu na jego wiek pode-
szły 1 przykładne pożycie w o-
statnich 3 latach pobytu w As-
bury Park, N. J.
 

Olbrzymia zamieć śnieżna

w Górach Skalistych

DENVER, Colo. 30 marca. -
Ponad całym obszarem Gór Ska
kutych od pięciu dni szaleje stra-

siliwa zamieć śnieżna, Drogi zo-

stały zawalone olbrzymiemi za-

spami, w których utknęło setki

automobilów. Nowa zima dosię-

gła aż do stolicystanu New Mo-

xico, Alburgue, gdzie w tym cza

sie zawsze dotychczas panowa-
la od kliku tygodni ciepła pogo-

wicsenns,

 

 

 

Lekarstwo odrze

4 toy we
DETROTT, MICH., 30 marca. -

Dr. N. S. Ferry i dr.L..W. Fisher

obydwaj z Detroit Mich. wynale-

źli lekarstwo przeciw chorobie

odrze. Wynaleziona przez powyż

szych lekarzy Warowica zaszcze-

piona choroby na odrę przyczy-

niła się do szybkiegouleczenia

choroby.

 

SRODKOWY ZACHÓD

POKRYTY GRUBYM CA-

EUNEM SNIEZNYM

Termometr w dolinie Missi-

ssippi spadł poniżej zera
 

KANSAS CITY, 30 marca. -

Obserwatorzy metereologiczni wy

rażają przekonanie, iż hipotezy

astronomów wygłaszane pymfro

kiem, iż rok 1926 nie będzie miał

lath, gotowe si spełnić dokła-

dnie.

Mimo pory wiosennej i wyso-

kiego wzniesienia tarczy

nej na niebie po niedawnem zrów

maniu dnia z nocą całe środko-

wy , zachód Stanów Zjednoczo-

nych od gór skalistych ,po góry

Allegheny zostat nawiedzony

& ng burzą śnieżną szale›

jąca przez ostatnie 8 dni z obli-

tym opadem śnieżnym, który po-

krył cały środkowy zachód śnie

giem niejednokrotnie na stopę wy

soko.

W stanie Oklahoma śnieg który

spadł podczas ostatniej zamieci

był największym jaki spadł obe-

cnej zimy.

Miejscowość Amarillo, Texas,

była najzimniejszympunktem w

całych Stanach Zjednoczonych

-| termometr spadł bowiem do 16

stopni poniżej punktu marznięcia

wody.

Nagłe oziębienie w górach ska-
listych sprowadziło ulewne desz-
cze na pustyni w stgnie Arizona
i wschodniej Kalifornii, gdzie o-
pady deszczowe były tak obfite,
jakich kroniki nie zanotowały w
ostatnich 30 latach. 
 

Strajkujący tkacze

przyjęci

„Z i y front r

nie zostali

jeci do Federacjivarficy
"' nie ma potrzebnych wa-runkow - Pmsba przywodcy strajkujących robotni-

ków odrzucona przez prezesa Federacji, Green'a
 

WASHINGTON, 30 marca. -
Przywódca strajkujących robotni
ków tkackich w Passaic w‘okolicy
Weisbord zwrócił się do Amery-
kańskiej Federacji Pracy z prov-
bq o przyjecie organizac}i straj-
kujących robotników tkackich do
Amerykańskiej Federacji Pracy.
Przewodniczący Federacji Pracy
w liście wystosowanym do Weis-
bardzo, oświadcza, iż organizacja
strajkujących tkaczy tak zwany
„zorganizowany front robotni-
czy" nie może być przyjęty do Fe-
deracji Pracy, ponieważ nie ma
odpowiednich warunków, nie bę-
dąc zorganizowanym w duchu or-
ganizacji Federacji Pracy,

Przywódca Federacji Pracy, jak
by w drodze łaskiskierował proś
bę przedstawiciela „zorganizowa-
nego frontu strajkierów  tkac-
kich" do przedstawiciela zorgani=
zowanych robotników 'tkackich
przy Federacji Pracy, MeMahona,
który prawdopodobnie przystąpi
do organizowania strajkujących
robotnikow tkackich w Passaic i
okolicy

STRAJK3000KOTLARZY

Roboty na samę $500,000,-
, 000 wstrzymane :
 

NEW YORK,30marca. - Trzy
tysiące kotlarzy unistow. porzu-
ciło wczoraj pracę przyczyniając
się do sparaliżowania prac budo-
«wlanych na sumę 500,000,000 do-
Iarów.
Zachodzi możliwość iż preymu-

sowe bezrobocie w przemyśle bu-
dowlanym spowoduje innych me-
chaników buąowlnnsch do wyi-
śclana strajk, i

 

Strajkujący kotlarze domagają
się 12 dolarów dziennie, a dla po

mocników 9 dolarów dziennie.

Kotlarze przedtem pobierali $10

50e. dziennie, a pomocnicy 8 do-
Iarów dziennie.

Gen. Averesco nowym .
premierem Rumunji

Przywodca ludowców Ster nie zdołał
utworzyć gabinetu ,

Nowy rząd złożył przysięgę przed królem Rumunji,
Ferdynandem

BUKARESZT, 30 marca. - Generał Ffoza Averesco
utworzył dzisiaj nowy gabinet na miejsce gabinetu byłego
premiera Bratianu, który zrezygnował ubiegłej soboty.

Przywódca ludowców rumuńskich, Ster, któremu król
Ferdynand polecił utworzenie nowego gabinetu nie zdołał
wykonać powierzonego zadania z powodu braku poparcia
ze strony konserwatystów.

Nowy gabinet został przedstawiony królowi Ferdy-
nandowi, dla złożenia przysięgi. W skład gabinetu wchodzą
następujący ministrowie:

Generał Averesco, premier; M. Jorga, minister spraw
wewnętrznych; M, Mitilonon, minister spraw zagranicz-
nych; M. Lapadatu, minister finansów, G. Mircesco, mi-
mister wojny; Gen. Volcana, minister przemysłu; M. Pe-
triwicz, minister robót publicznych; M. Cudilabu, minister.
sprawiedliwości;: M. Negulesco, minister oświecenia publi-
cznego; M. Goldis, minister wyznań; M. Garfilo, minister
rolnictwa; M, Tranou, minister Pracy.

« Premjer Averesco byt premierem w 1918 roku i u-
tworzył nowy rząd w podobnych okolicznościach, iakobec-
nie po upadku rządupremiera

rzucony-Glosowanie nad

SKONFISKOWANA WŁA-
SNOŚC CUDZOZIEMCÓW

BĘDZIE ZWRÓCONA

WASHINGTON, 30 marca
Rząd wniesie w najbliższym cza-
sle w kongresie projekt do pra-
(va przewidujący zwrot  cudzo-

w sumie 250,
000,000 dolarów skonfiskowa-
nej podczas wojny wszechówia-
towej dla zabezpieczenia pręten-
sj obywateli amerykańskich któ
rych majątki zostały skonfisko-
wano przez rządniemiecki. Pre-
tensje obywateli St. Zjedn. do
„Niemiec wynoszą $250,000,000,
na które rząd St. Zjedn. wyda

 

 ewym obywatelom bondy.
 

Wubiegły poniedziałek; ob. W.
Błażewicz wygłosił w Domu

Narodowym odczyt o Polsce.
Prelegent mówił o sytuacji po-

litycznej i ekonomicznej w Polsce.
Szczegółowo przedstawił sytua-

cję polityki zagranicznej, która
nie jest bynajmniej pocieszająca.
Niema co się łudzić; na każdym
kroku zagranicą, Polska napoty~
ka na ogromne trudności. O'kon-
trolę nad Polską zabiegają wszy-
skie wielkie mocarstwa i-stąd w
polityce międzynarodowej, rząd

| polski znajduje się w pozycji nie-
słychanie trudnej, najeżcnej nie-
zliczonemi niebezpieczeństwami.
Jesteśmy poprostu bojkotowani

przez krzyżujące się interesywiel
kich mocarstw, a bojkot ten prze
dostaje się z Europy do Ameryki.

' Sytuacja w polityce zagranicz-
nej wpływa, rzecz naturalna, na
sprawy gospodarcze Polski. Praz

wdn. że walki wewnętrzne w kra-
ju osłabiają nas zagranicą, ale jak
że można spokojnie zająć się do-
mowemi kwestjami, mając usta-
wiecznie na karku niepakojące a-
larmy idące z zagranicy.
Mówił w dalszym ciągu ob.

żewicz o planach oparcia się na
własnyćśh siłach w Samacji gospo-

+
 

Z Komitetu: im.Piłsudskiego Nr. lszy
ODCZYT O POLSCE

darczej. Zaznaczał konieczność
najszybszego wprowadzenia tych
planów w życie, bez ogladan'a się
na uciążliwe pożyczki zagranicz-
ne.
Skoro Polska, upora się wew.

nątrz ze swojemi sprawami, bę- .
' dzie mogła energiczniejsze i pew-
niejsze stanowisko zająć w poli-
tyce 1 uzyskać wygodniejsze po-

życzki 1 kred.

Naiważmeiszą jednak kwestją,

jest kwestja zaufania narodu do

rłądu. Dopóki sytuacja ta nie
wyklaruje się i nie powstanie
rząd, który zdobędzie zaufanie na
fodu, tak nasza pozycja politycz-

na, jak i gospodarcza, nie mogą

być silne.

Do rządów wrócić musi Piłsud-

ski. Bez niego żadna próba upo-

rządkowania Polski nie wyda do-

datniego rezultatu.

Po odczycie nastąpiła dysku

sja, w której głoś zabierali zebra-

ni w sali, -

Odczyt ob. Błużewicza jest pier

wszym z tyzech. które zamierzyłe

prelegent wygłosić w związku z

podróżą swoją-do Polski,
 W następnych odczytach będą

| omawiane sprawy wyrhodztwa i

stosunki do kriuu.  

m 

Bratianu.

DZIEKDZSIEJSZY DNIEM PRÓBY DLA GA-

BINETU BRIAND'A

Projekt rządu zmniejszenia wydatków na akcję w Syrji od-
programem finansowym

PARYŻ, 30 marca. - Chwile
gabinetu premjera Brianda są
policzone. Jakkolwiek komisja
z long parlamentu zatwierdziła
projekt reorganizacji finansów,
parlament doplero futro roz-
strzygnie, czy plan ma być przy
Jety lub odrzucony. -Od przyję-
cia planu ministra finansów
Pereta, zależy utrzymanie się
na stanowisku obecnego rządu.

Zapowiedzią nieprzychylnego
stanowiska parlamentu wzglę-
dem propozycji rządu, fest od-
rzucenie przez parlament pro-
jektu zmniejszenia wydatków
na kampanię przeciw powstań-
com syryjskim, czemu parla-
ment stanowczo się sprzecłwił .
odrzucając projekt rządowy, po
pierany przez socjalistów,
 

Rumunja podwyższa taryfę

BUKARESZT, 30 marca, -« O-
statnia akcja rządu premjera Bra-
tianu, który zrezygnował ubiegłej
soboty, po czterech latach kiero-
wania nawą państwa, było dra«
styczne podniesienie ceł na towa=
ry importowane do Rumunji.
Nowa taryfa rumuńska wcho-

dzi w życie we czwertek i podnosi
spłaty na niektóre artykuły jak
automobile, tkanini jedwabne,
maszyny i wyroby skórzane o kil-
kaset procent. Zakaz sprowadze-
nia przedmiotów" zbytku jest w
dalszym ciąguułrnmany. i

ślub w dziewięciu minutach 1,

 

MOSKWA. - Z dniem pierwszego
kwietnia, czas na załatwienie formal.
ności w republice bolszewiekiej, został
zmniejszony z 15 na 9, Na otrzymanie
rozwodu w republice rosyjskiej bę
dzie potrzeba w przyszłości tylko 12
minut zamiast 82, jak dotychczas,

--- a
Rozwody w Yukatan nieważne

, MEKSYK MIASTO. -- Rozwody
małżeńskie udzielane przez władzo
stanu Yukatan zostały uznane za nie-
ważne przez najwyłszy sąd  moksy»
kański na zasadzie, iż rozwód jest u.
dzielany nłproste żądanie bez prze-
słuchania o i  
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Balbiny, Benjamina.

Wypadki Hiśtoryczne

W roku 1831 bitwa pod Wa-
wrem.
 

\ N NMPrzepowiednie blura meteorólogicze
nego w Washingtonie głoszą:

Deszes - cieplej.

 

Złoty, 193 con, am. dziś
Bond 8% potyczki płatnej
W roku 1940 «

Bond 8% potyczki płatnej
w roku 1950 388

 

stacoa wear, New york, aM6.00 I% M-Koncert, Orkdestiy Hotelun

 

Raimund Parker, tenor,- Belinkin, 'ptenintia.wass, new your, s18 Man¥ Ut-Oricentra. do tun0 P. M-Wiktor |Pranl, tenor.coa whn, New york, sto m
7:30 P. M -Koncert na oreanie0 P. M-Grupe  artyntdw .Vogue.10-00 B. M-Oricentra Roseland12:00 P. M-Orkiestra :x „Cotton: Grub"
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_ POSIEDZENIA

Środa:
Kółko Mandolinistów „Lut-

nia", lekcja, w Domu Narodo-
wym, przy St. Mark's Place.
Rada Oświatowa, posiedzenie

miesięczne, w Domu Narodo-
wym, przy St. Mark's Place.

© OKRETY
z środa:

France, 2 Hawru
glawindomienie

xkiestra z

 
W polskokatolickim Wszy=

atkich Świętych, pn. 992 Henry St.
New York City, odprawione będą na.
bototistwa w Wielkim Tygodniu w na.
stępującym porządku: -w _Wielki
Czwartek, Piątek 1 Srąotę meza św
o godztite ósmej rano: w Wielki Pią.
tek pasyją o godzinie 7:90 wieczór; |
w Wielką Sobotę pojadę po święcenlu
Ito sobie życzy, abym wstąpił po-
święció dary. bote, niech da adres.
W Wielką Niedzielę rezurekcja o go-
dzinłe piątej rano, suma o godzinie
11:80; w Wielki Pontedziałek msza
św. o godzinie dziewiątej rano.
Wesołych Swiąt życzy,

Ksiądz P, NALĘCZ, Proboszcz.

Za 11 dni

WIOSENNY --

KONCERT I BAL

Towarzystwa Śpiewu

ECHO

W SOBOTĘ

10-60

KWIETNIA

:- w DOMU

: NARODOWYM ..

 

 

| go.

  

 
Atrakcja wieczoru

›będzie

› (eniam
  

OBRAZKI

NOWOJORSKIE
codziennie szkicule

 
We wczorajszym numerze ga-

zety angielskiej znalazłem wia-
domość smutną o dwóch chłop-
cach polskich, którzy aresztowa~
ni zostali za kradzież,
Henryk Kuchta, liczy zaled-

wie siedemnaście lat, a S. Dygo
nie przekroczył jeszcze czterna-
stego roku życia.
Udalem się natychmiast do

rodziców stroskanych, by na
miejscu dowiedzieć się o przy-
czynach tak smutnego wykole-

- f
Obchodzi nas Bówietn każdy

objaw  zdemoralizowania _mło-
dzieży polskiej. Na sercu nam
leży ~przyszłość społeczeństwa
i dobre imię polskie. W skro-
mnem mieszkaniu odwiedziłem:
panią Kasprową Dydo. Ze łza--
mi w oczach opowiadała o swo-
jem nieszczęściu. Syn -by!
grzeczny i uczył się dobrze,
uczęszczał do Publicznej Szkoły
przy 9 ul. i z wielkiem zamiło-
waniem grywał na saksofonie.

Nie wie sama jak się stało, że
zboczył z drogi prawej. Nie
wie jak się stało, że się zmarno-
wał tak doszczętnie. Teraz nic
jej nie pozostaje jak ubolewać
nad nim i nad sobą. Złe towa-
fzystwo przyczyniło się do te-

Tylko tyle wie.
Wdrugim domu żałoby to sa-

mo. Rodzice z bólem opowia-
dają o swoim synu.
Był cichy i posłuszny, zacho-

wywał się wzorowo, ale złe to-
warzystwo wykoleito go, znisz-
czyło go w kwiecie wieku.

« «+ »
Co dalej będzie dowiemy się

ze sprawozdania sądowego.
Dzisiaj zanotowaliśmy tylko

ten fakt smutny, który zalnte-
resować powinien każdego pra-
wego Polaka,

Społeczeństwo nie może obo-
jętnie przypatrywać się temu
przeraéliwemu procesowi demo-
ralizac}i mlodziety,
Musi sumienie polskie oder

wać się 1 badać przyczyny tego:
upadku,
Musi uważać te objawy wy-

kólejenia za znaki. poważnej cho-
roby, którą trzeba w zarodku
stłumić i leczyć. *
Nie trzeba czekać aż po latach

kilku większość naszej młodzie-
ży zasymiluje się z bandytamii
opryszkami, ku wielkiej szkodzie
imienia polskiego,
To najgorszy system amery.

kanizacji.
Później będzie za późno!
Chodzi o moralne oparcie, o

wychowanie moralne i wpływy
odpowiednie, by ratować duszę
polskiej młodzieży,

Ci, którym dobro ogółu na ser-
cu leży, nie powinni zapominać o
tem, a Jorge pieniądze i pracę
nad moralnem wychowaniem
młodzieży spełnią swój obowią-
zek obywatelski, ludzkii patrjo-
tyczny.

Nie wolno nam nad temi
wypadkami przejść do porządku
dziennego!

T
XK L..
L, Skowronek
B. Rymer, |Stamford,n:

 

 

  

Tola, z Hammond, Ind. 3.00
TM OK wsi 2.00

Na specjalny obiad: z okazji
Świąt Wielkanocnych dla dzieci
w Ochronce członkinie Klubu

 

 
  

 

 

J. Wiśniewska . «. 100
I życzenia Wesołych Świąt.

Szanowny Panie „Włóczęgo!"›

Czytając w Nowym Świecie w
niedzielę o tem, że nasz rodak
Zaleski znajduje się w szpitalu
a żona z dziećmi obecnie cierpi
nędzę -przesyłamy <dwa  délary
dla niej, ażeby przynajmniej na
święta coś sobie kupiła. Prag-
he wyrazić umanie czytelników
dla Nowego Świata i tej pięknej

prący .połecznej, którą szezycjć
się możemy,

     
  

ŻZyczliwy, .... .-
JAN TYLEK, Newark, N. J.

Dobroczynnych Polek w Jersey
City, N. J.: : rmame an

A. Wereszczyńska ... $1.00
A. Wasilewska . $1.00
U. Milos ...... 150
J. Wiśniewska . 1.50

   

„ZA DNI KILKA. WIELKANOC
 

Radość, uciecha w domach
ludzi zamożnych, ' D

Szynki, kiełbasy, ciasta i
wszelkiego rodzaju smakołyki
zapełnią stoły.

Syci, ciepło a właściwie ele-
gancko ubrani ludziska wszyst-

(kich stanów podążą na spacer,
do teatrów lub też nad morze,
do Coney Island.
A biedni?
Cóż będą robić ich dzieci?
Piakać, chodzić po izbie bez

całego odzienia i o pustym żo-
łądku.
Takiem jest życie.
„Syty głodnemu nie wierzy"

Jednakże „Liga Kobiet", któ-
rej siedzibw mieści się w Domu
Narodowyni, -przy St. Mark's
Place, pn. 19-28, w New Yorku,
nie traci nadziel, że maleństwa
dzieci biednych rodziców będą
również miały. wesołe |- sute
Święta Wielkanocne,

Polonja już nieraz dała do- :
wód swego dobrego serca i za-

 

interesowania się biedą.

Kupcy, a szczególnie groserni-
cy i właściciele składów wędlin,
przysyłali krążki kiełbas, szyn=
ki, m nawet połcie mięsa, aby
działki choć raz w rok wiedzia-
ły, że są jakieś święta, jakań
uroczystość. "Sądzić nalety,te
tak i w tym roku wszyscy cl,
którzy w latach ubiegłych przy-
czynili się do uświetnienia Wiel-
kiejnocy biednym dzieciom i w
tym roku nie pozostaną w tyle.

Zaś ci, którzy dawniej pomi-

nel okazję spełnienia ›dobrego

dzieła, zechcą również zaopieko-

wać się choć w części tem! dzie-

Emi i przez datki pieniężne dać.

naszym milusińskim, z pomocą

Ligi Kobiet, możność spędzenia

takich świąt, jakich dotychczas
nie miały.

Datki w naturze (artykułach
społywczych 1 mięsiwach) może
na nadsyłać pod adresem: Liga
Kobiet, Polish National Home,
19-23" St. Mark's: Place, New
York 'City.
 

 

Prowadząc to kblumng, nie
dla każdego zresztą przyjemną,
staram się zamieszczać w niej
wszystkie sprawy sądowe, w
których tak podsądnymi, jak i
oskarżycielami są nasi rodacy.

Czasami kalendarze sądowe,
a właściwie „wokandy" są tak
przepełnione sprawami, .w ja-
kich figurują Polacy, żę człek
mógłby całe szpalty pisać, gdy-
by mu miejsce na to pozwalało.
Są również 1 dnie, w których

posucha na wiadomości jest
wielka.

Wtedy-cóż wtedy mam ro-
bić? Po całodziennem bieganiu
po sądach i stacjach policy}-
nych wracam do biura i zastadł-
szy przy swojej maszynce, pi-
szę o jednej lub też dwóch spra-
wach sądowych, które z wiel-
kim frudem zdobyć mi się uda-
to ta
Dla czytelnika są to tylko

drobne wzmianki, notatki repor-
terskle, 0 których się za chwi-
Ig, po przeczytaniu gazety, za-
pomina-dla mnie to praca cię-
żka i nieraz pełna goryczy i za.
wodów.

* » »

Wczoraj spraw w sądach kry-
minalnych nie było zupełnie.

Jednakże w „Traffic Courts"
szczęście mi sprzyjało i zanoto-
wałem szereg spraw, z któremi
ale? poniżej dzielę z czytelnika-
mi.

W Bronx Traffic Court sędzia

Smith skazał na grzywnę w su»
mie $25 niejakiego Szymona
Pińskiego; zamieszkałego pn.
16 West 111 ul., który jadąc au-
tomobilem po Grand Concourse
nie zwracał uwagi na sygnały"
policjanta, kierującego ruchem

żyć w swolth kierunku.
woe 6 --

W Sądzie Municypalnym VHI
Dystryktu, Józef _Piotrowski,
zamieszkały pn. 2196 Broadway
miał sprawę o odszkodowanie,
którą mu wytoczył Albert Ne-

| stel, z pn. 1898 Clay Ave. Sa-
mochód Piotrowskiego, wskutek
nieuwagi kierowcy najechał na
maszynę Neisela i zdemolował
ja.
Sąd przyznał Nelselowl od-

szkodowanie w sumie trzystu
dolarów,

6 6 ©

W Munielpal Court, młeszczą-
cym się przy 125 ul. odbyła się
sprawa, który wytoczył Louis
Richner, niejakiemu Karolowi
Krakowskiemu, zam. pn. 1660
Washington Ave., o $250 od-
szkodowania,
Świadkowie stwierdzili, że
akowski przejechał Richnera

i pokaleczył go bardzo,
Sędzia Lazarus zastrzegł so-

bie prawo ogłoszenia wyroku w
tych dniach.

Benefis p. Luni Nestor

Dnfa 30-go kwietnia, 1926 ro-

ku, w piątek, o godzinie 8:15

wieczorem, w Majestic Hotelu,

przy 72 ul., w New Yorku, odbę-

dzie się benefis panny Luni Ne-

stor, połączony z koncertem z
utworów Szopena i balem przy
dwóch orkiestrach muzyki,
Wstęp $2.50. Strój wieczo-

rowy. Szczegóły podane będą
później. 

CZY DZIŚ WASZE URODZINY?

 

31-go marca, 1926 roku
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kołowym, tylko starał się podą- |,

 

£;
dotykamy".Przeszło w 63,000 szkół uczy się dzieci, »aby regularnie myly sig Lifebuoy'em, po-prostu dlatego, że jego antyseptyczna pianazabezpiecza przeciwko brudowi z brudnychrąk. Lifebuoy jest pomarańczowo-czerwo-ne, od koloru zawartego w niem czystego

g NOWY SYiAT—EEECRAM CQDQMM SRODA, 31 MARCA, (WEDNESDAY, MARCH 31), 1926 -_ »
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Takie Tadzi horobę"„Takie ręce, ladziu, roznosząCZorobę

„Ten brud na Twoich rączkach jest niebez-
pieczny-i dla ciębie i dla innych. Zebra-
les go z tych wszystkich brudnych rzeczy,
które dziś pó południu dotykałeś.
chorób powstaje z tego niebezpiecznego
brudu, przenoszonego z rąk do nosa i ust,
albo dostającego się na książki, papier,
gumy do wycierania i inne rzeczy, których

olejku z owoców palmowych. Ma zapach
antyseptyczny, ponieważ jest antyseptycz-

Lifebuoy zabezpiecza-a potem zapach
szybko znika. Trzymajcie go pod ręką przy :
każdej umywalni. Lever Bros. Co. Cam- *;
bridge, Mass.

     

 

EBUOY
LTM SOAP  ; HEA

 

 

 

W Domu Narodowym,
St. Mark's Place, w sali
kłych posiedzeń odbyło się ze-
branie członków T-wa „Wolnych
Polaków."

przy
zwy-

Obecnych na sali członków
było około trzydziestu.
Zebranie otworzył prezes ob.

Świątek, polecając o-
wi ob. Wiśniewskiemu odczyta-
nie protokółu z ostatniego po-
siedzenie oraz korespondencji,
która nadeszła z Komitetu Bu:
dowy Sierocińca w Brooklynie.

Protokół został przyjęty do
wiadomości przez ogół.

Zaś w sprawie Sierocińca wy-
wiązała się ożywiona dyskusja.

Jedni byli za tem, aby współ-
pracować z komitetem, podczas
gdy inni-przeciw.
Opozycjoniści powoływali się

na fakt, iż Komitet Budowy Sie-
rocińca nie posiada jeszcze
„czarteru" oraz i na to, że we-
wnątrz panują niesnaski i pry»
waty (11).
Poruszano również sprawę

dotyczącą przynależności Siero-
cińca do diecezji, Przeciwnie
ków znalazło się mnóstwo.

Byli nawet tacy, którzy ostro
wystąpili przeciw usiłowaniu
niektórych jednostek, jakie sta-
róją się o zmuszenie komitetu
do kapitulacji na rzecz ducho-
wiehstwa.

Ponieważ sprawa powyższa
zabrała wiele czasu i zebrani nie
doszli do porozumienia, a wła-
ściwie większość stanęła na
tym punkcie, że nie można po-
pierać instytucji, nie posiadają-
cej „czarteru", prezes posiedze-
nie rozwiązał o godzinie jedena-
stej w nocy.
 
 
CASINO 19 st. i pvay

 

Horoskop księcia Henryka, trzeciego syna króla angielski 0,
fest szczęśliwy 1 jednocześnie nadzwycza ciekawy. Słońce 1 księ-
życ znajdujące się w dniu dzisiejszym w onstelacji Arles, są usy-
tuowane w bardzo pomyślnym ętosunku do Innych planet, co
wekazufe na nad czaj dodatnie cechy charakterystyki, jak
10 - odwagę, inteligencję, pewność siebie, energję i entuzjazm.
Pozycje planet Marsa 1 Venusa

wmczoRaM o 1
somorx ro POŁUDNIU 0 110.

nUSSELL JANNEVA
Sensacyjna Operetka

Taz >
VAGABOND KING

Najlepsze Operetka w Now Yorku,
Muzyka:

 

 

 

 do muzyki
1 sztuki, a szczególnie do malarstwa. Zbliżenie się Merkurego do
Marsa świadczy o bystrości umysłu1 darze humoru. Inicjatywa
jest. prawdopodobnie najbardziej dodatni
Osób urodzonych pod znakiem
któ ich przeznaczenia, Urodzeni w tym craslGry jest gwi
sladajy nlewycrerpany zapas
leźć upust w jakiejkolwiek

 
ciwnym razie-może być
"Ola jego mmb’m'fi‘m
       

org} powini
WQOWMIN wyżu; prze-

stronę charakterysty
opstelacji Aries i planety Marsa,

dhuyuggooóhngąmx
al ug wat   

 

i presnow
plore Yadia

Produkela: Dimitri Duchowletekiego
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TO I OWO":

: SPORTU.
  

krwionośnym. Na kuracji by-
ła Andzia w szpitalu Harlem, .
ale lekarze tamtejsi mimo wiel-
kich starań nfe byli w stanie
utrzymać jej przy żygiu.
Zmarła została pochowana na..

Kalwarja, i
  

Zwolénnlcy gry w bilard mic-
li wiele wrażeń, gdy się przy-
glądali, jak Cutler pokonał
Mayera (amatorzy gry w bilard)
biorąc trzysta punktów na dwie-
ście trzynaście, które jego prze- |
ciwnik zrobił z wielką trudnoś-
cig.

Boo
Między szampjonami amato-

rami gry. w kręglo mamy także
Polaków, czego może być dowo-
dem ostatni macz, który miał
miejsce w Bronx Park Casino.
Między graczami, którzy wie-

le przyczynili się do wygrania
Klubu W a h neta h , któ-
ry walczył przeciwko „Blue
Bells" byli,dwaj nasi rodacy, a
mianowicie obywatele: Ślązak i
Jabłoń. Rezultat gry wypadł w
stosunku  723:667. Hurray!
Niech żyją nasi!

Kto,igdzie?

Obywatel I zamie-
szkały pn. 125 Grand ul, Elm-
hurst, L. I, ojciec byłej urzęd-
niczki naszego pisma panny Ja-
niny Inczewskiej, został zabity
w wypadku automobilowym,
który miał miejsce na moście, w
pobliżu Grand ul. Policja pro-
wadzi śledztwo, mające na celu
ustalenie przyczyny powyższego
wypadku.. .. hws:

Na wieczny spoczynek zostały
odprowadzone zwłoki 10-letniej
Andzi Morawiec, zórki Stefana
i Pauliny zamieszkałych w do-
mu pn. 440 East 121 ul. Driec-

 ko to chorowało przez czas dłuż-
szy na komplikacje w systemie

Muskuly dolegliwie doku» -
czają? Przynieście im ulgę -:
Zbolito muskety, ewichntecls, wpaileata ...

"I wiele nnyeh rétnych dolegliwości po-.,
| Arsebufe, preedewssystylem custorowanth -
tego: dorkonatero, 'snndego, nierawodnego
1 supełnie nierzkodliwego środka dla oso- ,
nięcia. bolu, ---
Potrzeba tylko praylotyć Ble

Indonna Plaster na miejsco gdzie ból do»
kucza, Przekonacie ale, de okled ten deja
~mietniom opazele 1 równoczednie skutkuje
podobnie jak elągie nacleranie lub masato
Jakotet jego medyczne skladolki przycsz=
niają się do zmniejszenia bólu.
Okłady to byly suczerie poleesne dia

stabym plecom, w wypadkach niee
domagat Jak bole kurczowe, w chorobachboku, kurczaciw pierciąch i gdy bile
Kstrejkoliriek części cae,

Pośrzeba tylko poprosić owego apteka»
res o teg szeroko znany plaster z Czerwo:arm Krzytykiem, -wymablanym -przez
Johnson & Johniob, New Brunewiek, N.T, U. & A.

oczach,się usajowią w !

Parująca maść jest -.

najlepszym środkiem

dla ulżenia kataru >

Gojące składniki maści parają-
cej dostają się bezpośrednio
w same sedno kataru, w zaka- -
farzone organa oddychania. -:

Ateby poshy wię kataru, spróbujcieten prosty, bezpośredni sposób leczenia, *
Rozpitćcie trochę Vieka na Iytecace iwdychajcie pary Kam
entyptus, Thyme 1 Juniper Tar. Jakoteńzażyjcie" troszkę przez nos, wdychając
dobrze w glab,
Jest jeszcze -feden sposóby należyogra Uiaszany ornuzek, dag do nie-

go Iyteczkę Vicks 1 wdychić powstającąpare.s
Ten sposób Iemienia jest równie pole»cany we wszystkich wypad iale

niesie
  

nvaict
Gzęsto sowtcle
Vicks deat: idenuem  lekarstwem na

wszelkie "przeziębienie Przesziodzieścin jeden miljonów wiolosiów. oprze.daje się rocznie. --- »
We wasystkch aptekach.

VI!SKS

 
Założony 1819,

Południowo-Zachodni
TheBANK (ip 280 Fourth Avenue

SAVING rég 22-4) ulicy.

~>~221-sza Kwartalna Dymdemh‘ (z €
Tho BANK for SAVINGS z przyjemnością ogła- ;*

. arm, to »Kwartaina Dywidenda po racie
Czterech Procent

rocznie została wyznaczona. dopozytarjuszom za
kwartał kończący się 31-go marce, płatny w dniu :

r---NOWY

 
pierwgzego każdago miesiąca.

 

lub po 15:tym kwietnia, 1926,

PLAN PROCENTOW
Depozyty złożone w dniu lub przed
cim dniem roboczym KTÓREGOKOL-
WIEK wiesiącu będą oprocentowane od

w
three
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M A T K 0: - Fletcher‘s

Castoria jest przyjemnym
1 nieszkodliwym środkiem
zutępującym olejek rycy-

  

krople   
ząbkowe 1 gojące syropy, specjalnie spreparowane dla

dzieci przy pierel i dzieci w różnym wieku.

Dla uolkolęcia imitacji zwracajcle uwagę naspodpis Chas. H. Fletcher.
Sprawdzone wskazówki na każdej paczce, Lekarze wszędzie je polecają

 

pewien człowiek, który w oba»

wie przed złodziejami zaprowa-

dził w swem mieszkaniu dzwo-

nek alarmowy. Przy każdej

próbie przejścia przez okno do

mieszkania, złodziej musiał po-

tknąć się o druty, połączone z

baterją elektryczną i w ten spo-

sób powstawał donośny, alarmu-

jący dzwonek.

I oto pewnej nocy gospodarz

został zbudzony donośnym od-

głosem dzwonka.

Skoczył z łóżka, chwycił re

„wolwer 1 rzucił się do następne

go pokoju, gdzie najłatwiej ,

przedostać się przez niskie okno

do mieszkania. Ku wielkiemu

zdziwieniu swemu nie znalazł

tam złodzieja, lecz tylko uczura

Na krańcu Londynu mieszkał I

| Zwierzęta na usługach przestębców
na pea, który biednemu staru-szkowi sprawił tyle przykrości.Uginając się ciągle w ukło-nach i przepraszając za napaśćgłupiego psa, młodzieniec od-dalił się szybko w przeciwnąstronę,Staruszek po pewnym czasiewsunął rękę do kieszeni i prze-konał się, że „gentleman" opró-śnił je całkowicie, zabierając zesobą zegarek i portfel, zawie-rający większą ilość gotówki,

+" +

I znowu innym razem pewien
jubiler węgierski otrzymał wiel.
kie zamówienie i w tym celu za-
mówił z Amsterdamu dwa dro-
gocenne kamienie, wartości oko-
ło dwóch tysięcy dolarów każdy,
Po otrzymaniu paczki jubiler

począł się przyglądać kamie-
4 psa. niom, lecz w tej chwili rozległ
_w biegł po podłodze, a się dzwonek, oznajmiający, że

pies gonił go. klient wszedł do sklepu.
Pies ten nie był jego własno-

poza tem w mieszkaniu
tem szczurów przedtem nie by-
to. ,

Powstało więc ciekawe pyta-
nie, skąd w domu jego wzięły
się obce zwierzęta-szczur i
plos?
Przywołał nocnego stróża i

opowiedział mu całą historję.
Stróż, człowiek doświadczony,

wyjaśnił mu rzecz całą:

To jest zwykła pułapka zło-
Aziejska-odrzekt ze śmiechem.
-Doświadczony złodziej, zanim
wkradnie się przez okno, naj-
pierw wpuszcza tam mysz, szczu-
ra lub psa.

Jeżeli w domu jest dzwonek
alarmowy, to zwierzęta wprowa-
dzą go w ruch. Skoro zaś nie
słyszy odgłosu dzwoka, w ta-
kim razie sam vzłafl przez okno.

W Paryżu niedawno zdarzył
«ię podobny wypadek ze zwie
rzetami na innem jednak tle.

Jakiś pan w starszym wieku
wracał późną porą do domu.
Nagle ujrzał buldoga, który po-
czął łasić się u jego nóg z wi-
docznym zamiarem ukąszenia w
odpowiedniej chwili.
W ślad za psem zbliżył się do

przechodnia elegancko ubrany
jegomość, prawdopodobnie wła-
ściciel pga. W tej samej chwi-
li buldog, tak silnie pchnął sta-
ruszka, że ten nie mógł się
utrzymać na nogach i zwalił się
jak długi na ziemię.  Młodzie-
niec rzucił się mu na pomoc,
„stokrotnie przepraszał za wypa-
dek, pomógł mu powstać, oczy»

mu ubranie i gniewał się  

Jubiler zostawił paczkę na
stole i wszedł za ladę, sklepową.
Gdy po upływie trzech najwy-

żej minut jubiler wrócił do po-
koju-stół był pusty. -Drogo-
cenne kamienie zniknęły bez śla-
du

Jubiler postał natychmiast po
policję, zanim jednak władze
śledcze przybyły na miejsce

, poszkodowany zauwa-
żył pod stołem małego, obcego
pieska.
Po dokładnem zrewidowaniu

mieszkania, w czasie którego
skonstatowano napewno b ra k
drogocennych kamieni, jeden z
policjantów podał myśl, że kra-
dzieży dokonał napewno ów pie-
sek tajemniczy,
Przeprowadzono operację i

otworzono brzuch _zwierzęcia.
W żołądku :znaleziono obydwa
kamienie.

Właścicielem pieska był pew-
nie ów jegomość, który pod pre-
tekstem kupna wszedł do skle-
pu. W czasie gdy rozmawiał
z Jubllerery świetnie wytreso-
wane zwierzę prześlizgnęło się
do pokoju i polknélo owe bry
lanty. Właściciela psa udało się
zatrzymać i aresztować,

Przyznał się do popełnionego
przestępstwa | nawet wygłosił
odczyt w sądzie na temat tre-
sowania zwierząt.

Papież twierdzi, że nauka udowo-

dniła prawdziwość cudów

RZYM, -- -„Nowoczesna
potwierdza rzeczywistość cudó
wiedział papież Pius XI z okazji w-
tyfikacji zakonnicy Fournet założy.
cielki zakonu „Córki Krzyża".

n-ukn
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3: Depozyty złotone w dniu lub przed -
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FRANKLINSAVINGS BANKy 8"Ave. Cor 42""St. New York.[F.mare,® Kwanalna
dywndendu będąpobierały

leg raty606 c

PIENIĄDZE ZDEPONOWANE W DNIU LUB
PRZED S.cim KWIETNIA

procentod 1 Kwietnia, 1926
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TEATRMUZYKA I SZTUK

Garden, mieszczącym się przy
8 Ave. i 49 ul. Otwarcie cyrku
odbędzie się w dniu 31-go mar-
ca. Po raz pierwszy cyrk ten,

| tak drogi sercom wszystkich
dzieci, ukaże się w nowym loka-

do koni składające się z trzystu
trenowanych wierzchowców, ze-
bry, kangaroo,. akrobaci; trenc-
wane zwierzęta i linoskoczki sa
tylko cząstką olbrzymiego pro-
gramu cyrkowego.  

wiany obeonie nowy obraz, w
którym tytułową rolę odgrywa
słynna artystka filmowa i nasza
rodaczką Polą Negri. Film ten,

 

noszący nazwę „Grown of Lies"
jest osnuty na scenarjuszu słyn=
nego węgierskiego pisarza i au-
tora Ernesta Vajda, znanego ze
swoich utworów scenicznych,

LUJE OGOLNE

Zapowiedziany na dzień 8--go
kwietnia r. b, koncert, znanego
naszego artysty śpiewaka p. J6-
zefa Kalliniego wywołuje ogól-
ne _zainteresowanie, nietylko
wśród tutejszej i okolicznej Po-
lonji, lecz także w sferach ame-
rykańskich.

-

Wielu mxłoamków

 

te
pisemnie zgłasza się po bilety
niewątpliwie

-

koncert ten, w
Aeolian Hall zostanie uwieńczo-
ny sukcesem,

-

Na program kon--_-

"r

 

 

 

Billie Allen (powyżej), była ar-
tystka, która rozwiodła się swe-
go czasu ze swoim mężem John
A. Hoagléndem, gpadkobiereg mi-

Royal Baking Powder Co.,

 

„Crown of Lies" w Rivoli z Polą Negri w roli tytułowej

„w Teatrze Rivoli jest wysta- |które były odgrywane z wiel-

kiem powodzeniem ńa Broad-
way'u. "

„Harem", „Fata Morgana" i
*,Grounds of Divorse" należy za-

 

liczyć do najlepszych utworów
jego pióra. W sztuce tej Pola
Negri posiada doskonałą okazję
wykazania swego barwnego ta-
lentu to też widownia fest za-

KONCERT WyWo-

ZAINTERESOWANIE

certu składają się utwory wybi-
tnych kompozytorów polskich,
angielskich, francuskich, rosyj-
skich i memlecklch i będzie to
prawdziwa siesta duchowa, w
której każdy powinien uczestni-
czyć, kto kocha; pieśń, a zwłasz-
cza naszą pieśń polską.

KALLINI odśpiewa arję Ste-

fana „Matko moja miła", z

opery „Straszny Dwór"; arję
Jontka „Szumią Jodły", z opery
,Halka." Ponadto dla uświet-
nienia koncertu i wyrażenia uz-
nania dla talentu i artyzmu kon-
certanta, wystąpi także wybit-
na amerykanka plamstka, pani
Loretto O'Connell, która odegra
kilka utworów Chopina. Zdra-
dzamy przytem już dziś taje-
mnicę koncertanta. Wobec te-
go, że Kallini śpiewać będzie
wszystkie utwory w. oryginal-
nych Językach kompozytorów,

 

Olbrzymia menażerja zosta-

nie umieszczona w dolnej części

budynku i będzie otwarta dla

zwiedzających. Począwszy od

środy cyrk będzie dawał dwa

przedstawienia dziemnie o dru:
giej po południu i o ósmej wie-
czoremi, Główne wejście jest
otwarte o pierwszej po południu
i o siódmej wieczorem. Bilety .
na wszystkie przedstawienie
można nabyć obecnie w. kasach
biletowych.

Próby są obecnie w pełnym
toku a setki robotników pracu-
ją we dnie i w nocy nad przerób»
'ką olbrzymiego amfiteatru, któ-.
ry mą się stać pomieszczeniem
dla cyrku.
Program obiecuje być nad-

zwyczaj interesujący. Cyrk po-
siada w swoim repertuarze setki
nowych atrakcyj, a zespół arty«
stów ~składa się ze znanych
gwiazd cyrkowych -ze wszyst-
kich części świata. Słonie, sta-

chwycona niezrównaną grą ar-
tystki i całego zespołu, w skład
którego wchogzą Noah Beery,
Robert Ames i wielu innych zna-

| nych aktorów filmowych.

 
 

Oprócz dramatu są demon

strowane: Wiadomości Filmowe,

Cztery Pory Roku i komedja

Lloyda' Hamiltona.

Cyrkprzyjeżdżl v

Dzieci nieposiadają się w ra-
doécl, gdyż największy cyrk na
świecie, będący własnością bra-
ci Ringling oraz Barnum i Rai-
ley, znajduje się obecnie w New
Yorku i rozpocznie swoje przed.
stawienia w Madison Square

»=-__

T

|Cor. 14*St.
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THEO. SCHORSKE, Skarbnik

[Central]

SavingsBank
New You-L cit

t Miktong® ogta
. PONAD RSW

KWARTALNA DYWIDENDA

Pracomwedlug 47

dopozytarjuszom za trzy kończące s'ę 31.0 marca.
1926 od wszystkich sum upoważnioych do tejże, wedłuix statutu,
nie przewyższając sumę pięć tysięcy (5,000) dolarów i będzie
płatną z dniem 20 kwietnia, 196, | pełem.

Plemędze zdoponowane do 3-go kwietnia, 1926 włą-
cznie, będą pobierały procent od 1 kwietnia, 1926

-
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PIENIĄDZE ZOEPONOWANE w
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umow SQUARE Savines Bank
20 Union $q., Cor. 15th St., N.

 
epozyty -zrobione -wniu tub przed 3-ctm
mema przyniosa pro-
ent od 1-90 Kwietnia,
Tow.
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| „kie zamierza pojechać do Polski iub
a Pols nle mal

Ole lepszej 1 wygodniejszej drogi nis
dne|nekenia: prizes
Kopentere 1 Goats Tub Odyna
Dziesiątki |tysigey pox-howpriskonalesię o wywodach tych

miłości Poływienta 1° font.
 

  

  

   

tare -z -New Yorka:
UritEo stare .- 1 Kwietnia
tie o 7.16 Kwietnia

za KwietniaIt Male

formacje qrotimy się do
„deze LR
 każdą
częsc koncertu rozpoczynać bę-
dzie on utworami kompozyto-
rów polskich. To też kto z ro-
daków naszych nie ma jeszcze

'| biletu na salę, powinien postarać
się natychmiast, bo może ich w
ostatniej chwili zabraknąć przy
kasie,
 

U„ECHISTÓW"

; C
Bawić się i weselić będziemy,

tak jak nigdy dotychczas nie
mieliśmy. możności tego uczy-
nić. f

Chcecie wiedzieć kiedy?
Ano w' sobotę, dnia 10-g0

«kwietnia, r. b.

_ Gdzie?
(W Domu Nnrodowym. przy

St. Mark's Place.
Co tam będzie?
Koncert i bal.
Kto bierze udział?
Chór „Echo" w całym skła-

dzie; najwyższy sopran
turowy na świecie panna Euge-
nja Zielińska, panna Wilkano-
wska, pianistka obdarzona wiel-
kim talentem oraz młodziuchny,
ale już znany i odznaczony trze-
ma nagrodami skrzypek Stefan
Hero.
Program bogaty,
Po koncercie odbędzie się bal

do rana przy dźwiękach znanej
erkiestry prof. Zimnocho
A więc, idziemy wszyscy do

«,Echistow."

„Ben-Hur"

  

Nnjwspania m obrazem ja-ym

ki kiedykolwiek widzieliśmy na |
ekranie świetlnym, jest bez-
względnie film.„Ben-Hur", któ-
ry ściąga niezliczone rzesze

 

 

mieszkańców New Yorku do Te-
atru Cohana, mieszczącego się
pomiędzy 42 i 43 ul. na Broad-
way'u. Treść obrazu jest osnu-
tama tle romansu i nadzwyczaj»
nych -przygód _odtworzonych
wśród pełnych przepychu deko-
racyj., Ramon Navarro i May
MacAvoy odgrywają rolę ko-
chanków, Carmel Myers_ odtwa-
rza doskomale rolg syreny a
Francis X. Bushman jest uoso-
bieniem okrutnego Rzymianina.
Walka na morzu, wyścigi kone
ne i wiele innych zajmujących
momentów wskazuje na fakt, iż
technika filmowa dosięga szczy-
tu.  Doborowa orkiestra, posia-
dająca w swoim repertuarze do-
skonale efekty muzyczne dopel-
nia artystycznej całości, -Ponie-
waż „Ben-Hur" nie będzie wy-
świetlany do jesieni w innych
kinematografach, ›Teatr Cęha-
na daje dotychczas jedyną spos
sobność ujrzenia tego artysty.
cznego filmu,

 

A. PAUL

Elektryczny

Kontraktor
© 141 East 9th 51.

Now. York
Telefon, Dry: Dole 8801

 

Scandinavian A Line
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117 N. DEARBORN S., CHICAGO, jut.
 

KWARTALNA
DYWIDENDA

Regularna kwartalna dywie
denda za kwartał kończą
cy się Slgo marca, 1926 zo-
stała wyznaczona po racie "
4% rocznie.

i Oprocentowania

Pieniadze złożone do
3-g0 Kwietnia włącznie
będą _oprocentowane
31-go kwietnia, 1926

Pieniądze. sto
lub przęd 3.
cy KTOREG:
miesiąca beds
wane od. pies
nego miesiącu.
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JUTRO _

Wypłaclmy regularny kwarfalny procent.na naszych depozytaul we|
dług raty 4% rocznie

I JUTRO
NA:?Z NOWY FROCENTOWY PLAN WCHODZI W ŻYCIE

Od jutra, jeśli włożycie swoje oszczędności w któłymkolwtek z piwnych trzech ban-
 kowych;dni kazdego. żądze te będą op

W, jeśli one pozostaną w tem banku do konca tegoż kwartału, To muay, ie nie. |
ywane od tegoż
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bowali czekać do kwartal

 

** OTRZYMAJCIE PELNY PROCENT ZA NASTĘ-
PNE TRZY MIESIĄCE PRZEZ ZŁOŻENIE DE.
POZYTOW W DNIACH 1, 2 i 3 KWIETNIA.

Bank otwarty w poniedziałki i piątki do godziny 8-ej wieczorem |

The United States Savings Bank

of the City of New York
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STRAWIC WILNA ->

Najserdeczniejszy opiekun Polski, były

premier Wielkiej Brytanii, a opecnie nadwor-

ny dostawca artykułów do pism amerykan-

skich Hearst'a p. Lloyd George, zawadził mme

wu o Polske.

-

Jegomo#é ten jak sig zdaje zyę

poprostu nie może bez ujadania prey hide)

posobności, pośrednio, lub k dnio na

wszystko co związane jest z Polską. .

Tym razem, Lloyd George puyPommnl

sobie Wilno. Przypomniał sobie rówmłvżlgen.

Żeligowskiego, który na czele dywizji litew

sko - białoruskiej wbrew woli Anglji w wk}:

1920 Wilno zajął, ażeby później drogą plcbl:

scytu miasto to kresowe wraz z przyległemi

ziemiami, zostało przyłączone do Rzeczypo-

spolitej. NNN

Lloyd George chwaląc bardzo premierai

ministra spraw zagranicznych p. A. Skrzyn

skiego, zaatakował ministra wojny w jego ga-

binecie gen. Żeligowskiego: .

„Podczas gdy polski premier zasługuje

na wszelką pochwalę z powodu swego lo-

jalnego stanowiska (wobec Ligi Naxo

dów) to nie należy zapominać, że jego

minister wojny, który jest jednym z naj-

wplywowszych członków w lgnbmgcxo

polskim, jest tym samym, co zajął Wilno
dla Polski i zignorował rozkaz Ligi wy.

cofania się z tego miasta.

-

Chociaż olh—
cjalnie zaparł się czynu gen. Zeligawnkłe:
go własny jego rząd, to jednak później
otrzymał on od Prezydenta

litej najwyższe zaszczyty, jakie tyl'ko

przypaść mogą oficerowi, a teraz jest je-

1

-

dng z wybitnych osobistości w swym

* kraju". NB
Dlaczego akurat w tej chwili ialofim'e ig

knglo serce Lloyd George'owe, odgrzebując z

pyłu zapomnienia kwestję Wilna? Dlaczggo

atak jest wymierzony w stronę gen. Żeligo-

wskiego i podkreślenie że on „jest jednym z

najwpływowszych

-

członków

-

w gabinecie

polskim"?
Możnaby przypuszczać, że Lloyd George

przemawia w imieniu Litwy Kowieńskiej, któ-

ra w tej sprawie nakrzyczała się dość i bez

skutku.
Możnaby przypuszczać, że jest to atak

wymierzony w innym celu, ażeby wykazać

nielojalność Polski wobec Ligi Narodów.

Ale możneby przypuszczać również, że

Lloyd George pragnie działając pod czyjąś su-

gestją uderzyć tylko w gon. Zelfzomkugo.

idąc znakomicie na rękę tym politykom 1.391-

skim, którzy pragnęliby na stanowisku mm?-

stra wojny mieć kogo innego, ot np. gen. Si-

korskiego. ; ,
Były premjer angielski zanadto interesu-

je się sprawami polskiemi, ażeby go nie moż?-

posądzać, iż wyłącznie własnym impulsem kie-

rowany, stawia gen. Żeligowskiego w świetle

nielojalności wobec Ligi.
Ten najgenjalniejszy wśród wszystkich

europejskich polityków krętacz, zawsze wie co

robi i bez celu słów nie rzuca na wiatr.

Nie przypomni on oczywiście Museolinie-

mu, że z Ligi Narodów sobie ten zakpił w

sprawie Korfu i teraz nie powie tego, co mé-

wią Niemcy, że Brazylja zablokowała ostat-

nią sesję w Genewie, bo za nią stały Włochy.

P. Lloyd George nie rzuci na nikogo 0

karżenia, -Wszyscy są niewinni, zasługują na

względy, oprócz naturalnie jednej Polski.

Co tego pana może obchodzić, że gen.

Żeligowski jest w gabinecie i że szanuje go i

nagradza za jego zasługi Rzeczpospolita Pol.

aka. Sprawa Wilna została legalnie i uczciwie

załatwiona o ile chodzi o Polskę, a chyba Lloyd

George nie wyobraża sobie, że dla dogodzenia

jego osobie, Polska powinna ukarać gen. fe

ligowskiego, conajmniej dymisją z armji. Był-

by czas najwyższy, ażeby ciągłe i prowokacyj-

ne jeczki Lloyd George'a w stronę Polski,

spotkały się w Warszawie z należytą i dobitną

adprawą.

 

Byłby czas, ażeby Polska przestała być

pochylem drzewem, na które każda koza ska«

cza i nos swój nie do swoich spraw wtrąca,

 

NIESTRAWNA STRAWA DUCHOWA

Tygodniki i miesięczniki, poświęcone

sprawom awanturniczo - pikantnym czy nawet
- jak twierdzą moraliści bardziej skrajni -

sensacyjno - pornograficznym, cieszą się zbyt
wielkiem powodzeniem u publiczności kupują

cej a czytującej a przynajmniej na

obrazkach to o czem się nie mówi. Jeden z

takich miesięczników ma dwa miljony czytel-

ników, drugi - miljon. Nawet „sztuka" in-

terpretowana w sposób dość podkasany jest

perjodyczną atrakcją dla paruset tysięcy czy-
telników. Surowi moraliści radziby położyć

temu tamg w postaci zakazów specjalnych,

obostrzeń cenzury prasowej i t. d. Należy je-
dnak przypuszczać, że i w tym wypadku -

jak i w wielu zresztą innych cenzura prewen-
cyjna skutku nie odniesie. Takie rzeczy na-

leży zwalczać u podstaw, kultywując w mło-

dzieży dobry gust i dobre obyczaje. Najsuro-

wsza cenzura pomoże tu nie więcej niż probi-
bicja na tajny handel wódką. 1 w tej ostatniej

zakazanej dziedzinie nieskończenie więcej

działaćby mogła rozumna propaganda wstrze-

mięśliwości niż cała ta przyjemna zabawa w

ciuciubabkę agentów prohibicyjnych z bootle-

gerami.
# w %

DWA WYROKI

Amerigo Leardi i Rybicondo Primavera
pomimo pięknych nazwisk splamili się brzyd-

kim czynem, okradając w przeszłym roku skar-
biec Bazyliki $-go Piotra z różnych podrzęd-

niejszych kosztowności (cenniejsze były lepiej

zamknięte) na sumę 50 tysięcy dolarów. Obe-
cnie odbył się sąd. Złoczyńców skazano za

to świętokradztwo na osiem lat więzienia z ta-

kiemi dodatkami, jak post i ciemnica w pierw-

szych dwóch Jatach. Według kodeksu wlos

kiego jest to maksymalny wymiar kary za ta-

kie przestępstwo. Jakże ubożuchno w poró-

wnaniu do tego wyglądają te trzy czy cztery

miesiące, jakie mają jeszcze odsiedzieć zabój»

cy deputowanego Matteottiego za - wlama-

nie się do jego czaszki. Różnica w wymiarze

kat tem się objeśnia, że w tej czaszce tkwily

herezje socjalistyczne, a pod sklepieniem tam»

tego skarbca - bardzo złote i bardzo brylan-

towe świętości,
w w

DISCE PUER LATINE

Wśród pedagogów tutejszej szkoły śred-

niej toczy się spóźniony nieco spór na temat
pożytku i szkody jakie przynosi wykładanie

laciny w programie szkół normalnych.

Jedni łacinę chwalą, wychodząc z zało-

żenia, że bez łaciny niema dobrej an-

gielszczyzny, że jest to klucz do skor.

bów kultury rzymskiej i wogóle antycznej, o

ktorej , inteligent" musi przecież coś wiedzieć,
jeżeli chce uchodzić za wszechstronnie wy.

kształconego człowieka, Inni twierdzą, że bez
żadnej łaciny można nie tylko samochód ale

nawet drapacz nieba zbudować. 1 ci i tamci

mają rację. Są ludzie, którym łacina bardzo

się może „przydać w życiu", ale przyszłych fa-

brykantów czy przyszłych bankierów należa»

łoby stanowczo od łaciny odseparować, choćby

na to zważywszy, że czas to - pieniądz. „Mo-

ścipanami" są obecnie nie ci co studjowali ła-

cinę, jak to zalecał młodymgłowom - król
Batory.

w w %

„ "PRZYSZŁY KRÓL

Hula faszyzm we Włoszech, jak brzozo-

wa miotła w tękach pijanego stróża. Stróż
dumny jest niewątpliwie z „głębokiego wra»

żenia" jakie jego eksperymenty antywolno-
ściowe robią w kraju. Wielu Włochów siedzą

cych, jak myszy pod tą miotłą żyło przecież na

dzieją, że Mussolini rychło już na laurach spo-
cznie, a przyszły król nie będzie takim maneki-

nem w rękach „mocnego człowieka" jak jego
rodzie dostojny, doprowadzony do absurdu

twardą ręką dyktatora... Definitywny kłam

tym nadziejom zadał następca tronu Humbert,
"wychwalając faszyzm pod niebiosy w

dzie rocznicowym, wydrukowanym na pierw

szej kolumnie, Impero tuż obok cynicznego

sprawozdania z rozpraw sądowych w Chieti,
gdzie zwłoki umęczonej sprawiedliwości wło-

skiej przebito kołem osinowym, aby snadź z

grobu nie powstała, s
w y %

, KOBIETY PRACUJACE

P, Joseph Caccavajo w raporcie złożonym
Brooklyńskiej Izbie Handlowej obliczył, że w

samym tylko Brooklynie 215,139 kobiet i

dziewcząt powyżej lat 14 zarabia pracą na ży-

cie, Znaczy to, że z dziesięciu kobiet broo-

klyńskich trzy „same muszą myśleć o sobie" i*|

nie tylko o sobie, ale i o tych, co sami o sobie

myśleć już albo jeszcze nie mogą. W liczbie
tych pracujących kobiet około tysiąca nie ma

jeszcze lat piętnastu. Przydałby się im bil, o-

graniczający liczbę godzin pracy w przemyśle,
zapowiadany tak solennie a pozostający dotąd

   | oblechnką- cacanką 1 pobożnem Życzenie.

 

Na Marginésie
OSJA sowiecka jest terenemzjawisk masowych, w odróż- |nieniu od Stanów  Zjednoczo-nych, będących krajem osobi-stej wybujałości i wybitności. Odpowiednio do tego tutejsze bok»sowanie się w pojedynkę nie tra-tlapięściarzom, potykającym się ną,udeptanem miejscu - gromad-nie. Niedawno w takim „kułacz=nym boju" pod Władimirem bra-ło udział tysiąc pięściarzy, któ-rzy się podzielili na dwie partje:wiejską i nflejską, po pięćset plęścinrzy w każdej. Potyczce tejprzyglądały się tysiące widzów.Powiadają, że gdyby wybito zę-by mogły w ziem! urestać wdrzewa, to pod Władimiremszumiałaby teraz czy zgrzytała- puszora olbrzymia. Wygraławieś w tym boju. Do użyśnie»nie ziem! krwią własną | zasia-nia jej własnemi zębam! bardziejprzyczyniło się miasto.  Szla-chetng strong tych (grzysk, jestcałkowita bezinteresowność u-czestników tych pięściarskichbatall}, ber angażowania się wjakiekolwiek kombinacje finan-nowe i towarzyszące im „mach|-nacje" -6 + +

BARDZO się podoba! publicz-
ności moskiewskiej -amery-

kańscy murzyni, którzy przy-
byli tam na występy gościnne
ze Stanów Zjednoczonych w M-
czble 35-lu aktorek 1 aktorów.
Szczególnie delektowała się pu-
bliczność moskiewska starym
repsmfarcm niewolniczych plo-
senek śpiewanych niegdyś na
plantacjach południowych w wa
runkach bardzo podobnych do
tych, w jakich cienko Spie-
wał przed laty rosyjski chłop
pańszczyźniany pod rzemienną
batutą „pomieszczyka", To też
oryginalne melodje murzyńskie
w rzewności czy nawet płaczli»
wości tonu nie ustępuje plosen-
kom nadwołłańskim 1 odrazu
znajdują gotowe miejsce w ser-
cach słuchaczów.

® +

z LIVERPOOLU donogzą o od-
kryciu naukowem ogromnej

wagi, polegającem na wykrywa
nu raka za pomocą badania
krwi organizmów choroby tą
dotkniętych. Lekarz, który do-
konał tego odkrycia ale dotąd
nazwisko swe utrzymuje w ta-
jemnicy, twierdzi, że udawało
mu się w szość miesięcy po opr-
racji kónstatować nieomylnie,
czy rak został usunięty
cle cry tot zaczal się tylko w
chorym organiźmie, by wybu-
chngé 2 nowg BM

MANILI powieszono one-
gdaj porucznika John 8.

Thompsone, skazanego na
śmierć przez sąd wojenny za za-
bicie w szale zazdrości narze-
czonej, panny Andrey Burleigh.
Ojelec skazańca, pastor kościo-
łn prosbyterjańskiego błagał pre
zydenta Coolidge'a o złągodze-
nie wyroku powołując się na
liczne dowody niepoczytalności
syna, gdy ten był jeszcze studen
tem szkoły wojskowej, ale pre-
zydent uchylił się od Interwen-
cji. Jest to pierwszy wypadek
powiesj:nia amerykańskiego o-
floera z wyroku sądu wojenne»
go w czasłe pokoju.

v 6 «

POWODU prasowego referen-
dum w sprawie prohibicji, do

którego 1 nas! czytelnicy stanęli
tak licznie, toczyła się w kulu-
arach Kongresu taka rozmowa.

Kongr. Blanton (suchy ze sta
nu Texas): „Gentleman z New
Yorku powinienby lepiej sdawać
soble sprawę z tego, te gloso-
wanie w dziennikach niczego nie
dowodzi I jest w najlepszym ra-
zle żartem,
Kongr. Black (mokry-s New

Yorku). Mam wiele szacunku
dla ludzi wydających dzienniki
w tym kraju za to, że ponieśli
znaczne wydatki ! nie żałowali
fatygi, by głosowanie to uczy
nić dokładnem, Nie widzę w tem
żartu.

Kongr. Blanton: A jednak w
Seattle -głosowanie -wykazało
mokrą większość, co jednak nie
przeszkodziło obywatelom tam
tejszym wybrać na mayora kan-
dydata suchych i to jeszcze ko-
bietę.
Kongr. Black: Czyż to nie

najlepszy dowód, że cgła kwe-
st/e prokibicji jest żartem i że
ludzie, którzy ją popierają są
- kplarzami.

do przekonania rosyjskim |

mvl,‘ ale na P

i niezdecydowanie.

(Pisze W, Bojan-Błażewica).

XIX

* Jeżeli rodacy nasi Św Polsce

"Hle są informowani o wychodź-

twie wogóle, to najgorsze bodaj

polskiej w Ameryce. .

Biorąc ogólnie, w kraju wie-

dzą to tylko, że na wychodźtwie

iatnlefy azkoty paraffaine, reym-

sko-katollelda, w których uczy

się okolo 200,000 dzieci _pol.

skich. Nałomiast nie wiedzą

nic, albo bardzo mało, że 300

tysięcy dzieci polskich w Sta-

nach Zjednoczonych nie chodzi

db szkół parafialnych, to zna-

czy wcale nie uczy slę języka

polskiego, który jeszcze jest ja-

ko tako tolerowany w szkołach

paratjainych. W

Nie wiedzą nie, że część z

tych 300 tysięcy uczy się po pol-

aku w szkołach Kościoła Na-

rodowego, a nawet w szkołach

subsydjowanych przez protestan

ckle kongregacje amerykańskie,

jak presbiterjgnow, baptystów,

Itp.

Nie wiedzą wreszcie o szko-

łach niezależnych rozrzuconych

na wychodźtwie które w'ostat-

nich latach po wojnie wzrosły

ogromnie | rosną w siłę i znacze

nie.

Informącje, które mają o

szkolnictwie wychoditwa orga-

nizacje oświatowe i czynniki rzą

dowe, są poprostu zdumiewają-

ce, a to z tego powodu, że do-

starczeł je dotychczas prawie

wyłącznie kler, organizacje kle-

rykalne i prawicowe.

Rzecz prosta, że sytuacja o-

światowa na wychodźtwie wo-

bec tak jednostronnego Infor-

mowania kraju, wygląda supel-

nie nierealnie.

„Wychodźtwo nie potrzebuje

pomocy - czytałem w jednym

raporele x Ameryki - bo szkoła
parafjalna, jako placówka na-

rodowa, znakomicie fest zorga-

mzuwsnltrenlkwlcla’es“labors.

twu wystarcza", ® 00.0

Ani słowa o tem, te Istnieje

Inne szkolnictwo, nie rzymsko»
katolickie, ani słową, że szkoła

parafjalna stając się stopniowo

Instytucją amerykanfzacyjną,

nie jest placówką narodową i

przeto dla wychodftwa nie wy-
starcza, .

Będąc w Polsce, starałem się

zainteresować tak odpowiednie

organizacje, jak i osynulki TaQ-
dowe sprawami oświatowem! u
nas na Wychodźtwię, Byłem w
ministerJum Spraw zagranicz-

nych 1 ministerjur: oświaty.

Uważam za stosowne zazna-

czyć, łe uprzednio

„z Centrali Szkół Ludowych me-

morjał do Polski, w którym

przedstawiliśmy sytuację w świe

tle faktów, prosząc o zwróce-

nie na szkolnictwo wychodźtwa

Uwagi i podjęcie akcji, która u-

 
możliwiłaby rozwój szkół nieza-
leśnych, nie posiadających ani
nauczycieli, ani środków,

Memorjał nasz prz został
życzliwie, hss

W ministerJach wyżej wlpm
mnianych, otrzymałem przyrse
czenie, że doceniając ważność
kwostji,

-

zostanie

~

zrobione

zrobienia, oczywiście w t
Elune];śldktóre nie Manggha?

u. polskiegowens).g wobec władz ame-

Gorąco

_

zalnteresowało się
Sprawą szkolnictwa na wychodź
twie Polskie Towarzystwo Emi-
gracyjne. Jak już pisałem, To-

kle swoje wysliki na organizację
szkolnictwa polskiego we Fran-
cjl. Ale teraz pragnie ono zająć
się energicznie potrzebami kul.
turalnemi naszego wychodźtwa,
Czynią nam wyrzuty w krą.

Ju, że nie staramy się sami o na-
leżyty kontakt z Polską, te nie
Informujemy ze swej strony od
powiednich czynników w Police
0 naszej pracy Oświatowej.
Wyrzuty te, musimy praymad,

szcre raz powtarzam, że we
wszystkich naszych sprawach, a
„więc 1 w sprawie oświatowej nie
informowaliśmy dotychczas ro-
daków w Polsce, zadawalając
się WWW. te onl tego
sam! nie robią. 

 

Jakie informacje mają o niej organizację oświatowe i czyn-

. niki rządowe w Polsce - Nie wiedzą, że bez pomocy

z kraju za lat 15 pozostaną szczątki z wychodźtwa -

Są szczerechęci niesienia pomocy kulturalnej Polgklnm

posiadają wiadomości o szkole,

 

Wszystko, co jest mośliwe do-

Warzystwo to sklerowalo wszyst|

są słuszne. Zaznaczałem to i js-

dzie stoi brak pi

W kraju jest dobra wola L kul-

turalnych naszych potrzeb na-

rodowych zrozumienie. Nie spot

kałem się nigdzie, a to najdobit-

;nle] podkreślam, z lekcewąże-
niem naszych spraw i niechę-
cl. Mamylicznych przyjaciół w
Sejmie, mamy ich w rządzie,

| którzy mają za sobą organiza-
cje jak np. Nauczycielstwo Szkół
Powszechnych, Polskie Towa-
rystwo Emigracyjne i inne.

Z naszej strony zaś, koniecz-
nem jest nawiązanie stałego kon
taktu z krajem, by tam wie-
dzieli jak my tutaj pracujemy I
czego żądamy. Gdy mówiłem wy
sokim urzędnikom 1 wybitnym

| działaczom społecznym, że w na
| szych szkołach polskich, uczyć
‘musza ludzie, którzy nie mają
| fachowego wykształcenia, że
| szkoły te organizują i utrzymują
wyłącznie sami robotnicy, nie
mając książek, ławek szkolnych
1 często wall do naukt, widzia›
łem na ich ustach uśmiech nie-
dowlerzania, „Czyż to możliwe
w tej Waszej bogatej Amery-
cet..."

Centrala Szkół Ludowych u-
czynii uczynić must wszystko,
co w jej mocy leży, ażeby o nas
1 o naszej pracy oświatowej wle-
dzlano więcej, niż dotychczas w
Polsce. Pomocy nam z kraju
nie odmówią, tak moralnej, jak
1 materjalnej, wiedząc, że pra-
cujemy dla utrzymania polsko-
ścl na wychodźtwie. Jednocześ
nie jednak, jest czas najwyśszy
-atebyémy skupili nasze roz-
proszone jeszcze siły oświatowe.
Mam nadzieję, żo zabierze się
do roboty Centrala Szkół Lu-
dowych, opracuje plan dzlaie-
nia i jak najprędzej przedłoży go
wychodźtwu.

List doRedakcji

PAN GOLISZ-A STRAJK
W PASSAIC, N. I.

  

 
Szanowny Panie Redaktorze!
Z wielkiem zdziwieniem prze-

czytałem w Nowym Święcie z
dnia 24-go marca „List do Re-
dake}i"p, A. Gollaza, s Passaic,
N. J., w którym tenże pan ubo-
lewa, że specjalny reporter No-
wego Świata napisał jakoby pre-
zes Polskiego Klubu Demokra-
tycznego, adwokat Polsk, odmó-
wił protestu przeciw brutalnym
atakom policji na strajkierów,
kobiety i dzieci, "To,co się dzie-
jo w Passaic, wie o tem New
York, nawet najodleglejsze za
kątki Stanów Zjednoczonych,
ale nie wiedzą o tem Polskie
Kluby Obywatelskie w Passaic,
które mogłyby wywrzeć odpo-
wiedni nacisk na władze miej»
skie, by traktowały strojkierów
jak ludzi, a nie jak zwierzęta.
Komitet p. Golisza nie rwoly-

wał posiedzenia w tej sprawie,
bo-jak pisze p. Golisz-możeby
nikt nie przyszedł, bo niema po-
trzeby zwoływania posiedzenia,
szczególniej na żądanie ludzi nie
należących do Klubu. (0 zgro-
zo!) Natomiast p. Golisz „ogo-
IF" prezesa, adwokata Polaka,
siebie i swój komitet, ot bodaj
to być „goliszem."

Podobno struś, ptak żyjący w
Afryce widząc się otoczonym,
gdy już uciec'nie może, wkłada
głowę głęboko w piasek, powny
że już nikt go nie widzi.
Swego czasu podpi  

Szkóła Polska w Ameryce

m -
szczęście należenia do tamtej
szego Klubu Demokratycznego.

aby a za ł jak pan o w 1 €

Golisz | Palląch wywodzili gorze

kio żale nad tem, że Polacy oby-

watele amerykańścy w Passnic,
chosiąż dość liczni, nawet zor-
ganfzowani, stanowią a

sile, przeciek są lekceważeni,,
nikt się z nimi nie liczy. --
Dwa lats temu Nowy Świat

podał wiadomość z Passaic, ie
w tamtejszej Szkole Publicznej
Nr. 12 na wieczornych wykła-
dach języka angielskiego dla co-
dzoziemców jest w użyciu ksią
dka, której autor ośmiesza Po-
laków i nazywa ich „stupid Po-
lack", pyeeciet panowie Gnhgz.
Pallach i inni nie o tem nie wie-
dzą, pomimo że Redakcja Note-
go Świata daln sugestję, by
dano sprawę jak jest i poczynie-
no odpowiednie kroki do usunig-
cla książki ' obrażającej -Pola-
ków, czem miały się zająć NI
obowiązku Kluby Obywatelskie.
ale wygodniej było włożyć gło-

wy w piasek, udając, że się nie

nie widzi, nie nie słyszy. M

J, TYNIEC.

dpowiedzi

Branowns Redakcjo!
Prosię o odpowiedź na następujące

pytania:
1, Zn jakie magluigi wojenne csy

cywilne dostają Hallorowe
Miecze? Znam w Nowej Augiji oż
trzech polskich którzy
mall takowe, żaden a tych kalęży
nie dobrego Polsce nie zrobił, sl taż
na wojnie nie był, tylko siczerze
obierali swych paratjan, stby to na
Polskę,

3. Odzie taka kalęcą, ¥
której mają być zapisani słotemi lite:
rami ef, którzy dawall księżom na
Polskę 1 czy można tę księgę wl
dzieć:

3. Cry wolno księfom mieć mowę
pray pogruoble bex zerwolenis bit-
kups osy tylko sw dobro sapisią?

4. Czy egrystuje „Filmolt Corgo»
której bluro miało się snej.

dowad pm. 17 Wast é2nd Street, New
:grin Posiadamy akcje tef kompa»

 

5. Jaki fest adres najwyłazej wła-
dzy probibicyjnej?

W. D. Bell Falls, Ve ..,
Btaly Caytelntk N. 6.

6 « +
1. Zarząd Związku Waterazów Hoj.

lereaykdw sajmuje się rosdawsniom
ordorów czyli tak zwanych Mieczy
Hallerowskich { nie wiemy dls jakich
powodów praysnaje owe ordery księ:
40m, którny nia dlPolski pie srobili,
napewno dlstogo, żeby robie sjednać
poparlo kstęży,

2. O ładnej takiej księdze nie wie
my, a tembardziej o ałotej. -Zdaje
się, ża w Chicago muszą być jakieś
książki finansowe w którę były za.
plsywane dary sklądanę wa Fundyas
Dziesieciomilfonowy,

8. Katdy ksiąds o Ilo fest niema.
muspondowsny przez biskupa mote
wygłaszać mowy ( kazanią wszędzie
gdzie mu się podoba.
& ,Pilmo!l Corporation" przestała

Intnieć wkrótce po ufreentu dwiatis
dziennego. _Jośeli chcecie dochośsie
swoj straty, to blerscie się do jej
skarbnika księdzu niecaletnogo z. ró:
wnoczeście _blskups _Słocióskiego,
który wasze pioniądto zebrane na
akcje powinien byś odpowiedzialny ja-
ko „Filmol _Corporstion›"
Watolmy, atydcie mosM co wskóreć,
bo ksiądz biskup Słociński nie zechcę
odpowiedzieć na żadne prośby, *

6. Najwyżesę władzy problbieyiną
Jest sekretarć skarbu Androw Mellon,
Washinton, D, C,

( NA
zamówienie FUTRA

oraż sprzedaję gotowe
Przeróbki 1 repsrscje takowych,
przyjmuje pracownia kuseterskę

1296 LEXINOTON AVE.
pomiędzy 87 i 88 St,
Telefon: Lenox 6481,
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Wie kot;
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emy olrzymenie Nlcencji. D
ai otra
codziennie. W niedzieię od

JEDYNA TECHNICZNA SZKOŁA AUTOMOBILŁOWA .
się na: mechant

Booti Shale dite re

wentbony maryo
w 9s tach . Mis
Ti Fane 404 po poludniu.

New York Automobile Bchoot, 228 Second Avenue, róg 14th Street, New York. City
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li 200 Avenue B,

(

UWAGA!.

- POLSKIE GOSPODYNIE
Posiadamy na składzie świeże mięso, prawdziwy starokra-
jowy wyrób kiełbas, szynek, kiszek, i rdzn‘ch Innych wędlin,

po cenach umiarkowanyc
+- SPRZEDAŻ HURTOWNA I DETALICZNA

LUKASEY & ORZECHOWSKI

blisko 12-ej ul.
Telefon:Lexington3854.___

UWAGA!

  

New York, N. Y. ł
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(Ciąg dalszy).
-- Święta prawda, .
- Przedstawię panu zatem kogoś inne-

go. Oto mój przyjaciel Taverney. Cóż pan
powiesz o nim?... Czyż nie wygląda jakby
współczesny Piłata Poncjusza) -A może za
stary znowu?...

Cagliostro przyjrzał się baronowi uważ-
nie

- Nie za stary - odpowiedział
- Panie najdroższy! - zawołał Riche-

lieu, - jeżeli go odmłodzisz, obwołam cię u-
czniem Medei. -

- Czy państwo sobie tego życzycie? -
zapytal Cagliostro, zwracając się do całego
zgromadzenia.

Wszyscy: potwierdzili ;
- | pan, czy także sobie życzysz, panie

baronie de Taverney?
- Bardziej z pewnością niż wszyscy! -

zawołał baron.
- W tej chwili zatem służę - rzekł Ca-

glicatro.
Dobył z kieszenie flakon ośmiokątny,

wziął szklankę kryształową i wpuścił do niej
kilka kropel z flakonu. Następnie dolał do po-
łowy mrożonego szampana, zmieszał i. podał
baronowi.

Oczy zgromadzonych śledziły poruszenia
Cagliostra. .

Baron wziął szklankę, podniósł do ust.,
- i zawahał się...

Śmiech ogólny powitał to wahanie
gliostro zawołał zniecierpliwiony:

- Spiesz się baronie, bo zmarnujesz na-
pój, którego każda kropla warta jest sto luido-
rew .

Ca-

- Do djabła!... -- odezwał się Richelieu
- nie tak to łatwo jak napić się tokaju!

- Trzeba więc wypić? - zapytał baron,
drżąc cały.

- Wypić, lub oddać komu innemu, niech
skorzysta ze sposobności.

- Daj mnie - rzek! książę Richelieu,
wyciągając rękę.

Baron powachal plyn i zachęcony wido-
cznie jego balsamicznym zapachem, a różo-
wym kolorem, wychylił napój cudowny, -

Natychmiast poczuł dreszcz w całem ciele
a krew stare, drzemiąca, zaczęła żywo od nóg
do serca przebiegać. , Skóra pomarszczona wy-
gladzila się, oczy, zakryte powiekami abwlvłf:
mi, zajagnialy blaskiem mlodofci, rece trząść
się przestały. Głos odzyskał wibrację mlcc-lą:
a nogi moc i sprężystość, właściwe najpiękniej
szym dniom wiosny życie. Cudowny eliksir
spełniał dzielo swoje zdumiewająco.

Jednogłośny okrzyk rozległ się po sali.
Taverney, który dotąd dziąsłami żuł potrawy
leniwie, porwał nóż i widelec, przysunął telerz,
nabrał jakiejś potrawy i chrupał kostki, mó-
więc, iż czuje odrastające zęby, silne jak w la-
tach dwudziestu. Jadł, pil, śmiał sig uradowa-
ny, wprawiając przez pół godziny w podziw
otaczających; następnie, stopniowo zaczął się
garbić, opadać, gasnąć, niby lampa, w której
oliwy nie stało. Najpierw czoło pokryły
zmarszczki, potem oczy mgłą zaszły, potem
znikł apetyt i nogi trząść się poczęły.
- Boże mój! - westchnął
- Co się stało? - zapytali wszyscy.
- Co? - żegnaj młodości!
I jęknął boleśnie i łzy twarz mu zalały.
Cale zgromadzenie na widok przemiany

tak gwoltownej pogrążyło się w smutku głę-
bokim.
- To rzecz zupełnie naturalna, szanowni

panowie - rzekł Cagliostro - wląłem baro-
nowi trzydzieści pięć kropli eliksiru życia i na
tyleż minut odmłodniał.
- O1 jeszcze, jeszcze chwilkę chociaż,

panie hrabio - szeptał starzec błagalnie,
- Nie, niepodobna, druga taka próba za-

bićby pana mogła - odrzekł Cagliostro.
Pani Dubarry, znająca z własnego do-

świadczenia zalęty eliksiru, najciekawiej śle-
dziła tę scenę. W miarę jak Taverney mlod-
njał, oczy hrabiny jaśniały; śmiała się, klaska-
ła w ręce i zdawało się, iż rzucisię na Caglio-
stra, iż wydrze mu z rąk napój życiodajny,

Z chwilą zaś gdy Taverney›powracał do
zwykłej starości - rzekła smutno:

~- Niestety! próżne urojenie, cudowny
skutek trwał trzydzieści pięć minut zaledwie!...
- Aby zyskać dwa lata młodości - ode-

zwał się hrabia de Haga - wypadałoby wypić
rzekę całą chyba!

Śmiech powstał ogólny.
nie - odezwał się Condorcet, ra-

chunek nadzwyczaj prosty:. trzydzieści , pięć
kropli na trzydzieścipięć minut, to wypada na
rok jeden marne trzy miljony, sto pięćdziesiąt
tysięcy i sześć kropel.

x To cały potopl-rzektde Lapeyrousa.
- A jednak mala buteleczka, zaledwic

NIKKR
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cztery razy większa od tego flakoniku, butele-
czka, którą dostałem od pańskiego przyjacie-
la, Józefa Balsamo, wystarczyła do zatrzyma
nia młodości mojej przez lat dziesięć.

- Bo pani hrabina użyła w porze wła-
ściwej. Człowiek bardzo stary potrzebuje zna |-
cznej ilości, aby skutek był natychmiastowy.
Kobieta trzydziestoletnia, jak pani, lub męż-
czyzna czterdziestoletni, jak ja byłem, gdym
zaczął używać eliksiru życia, w pełnym roz-
woju sił i młodości, potrzebuję tylko dziesięciu
kropel w każdym okresie upadku sił, aby po-
zostać na zawsze młodymi.

- Co pan nazywasz okresami upadku
sił) - zapytał hrabia de Haga.
- Okresy naturalne, panie hrabio. W

stanie natury siły człowieka wzmagają się aż
do lat trzydziestu pięciu i zostają w stopniu ró-
wnym aż do czterdziestu.

|

Od czterdziestu do
pięddziesięciu zmniejszają się nieznacznie, na-
stępnie coraz szybciej aż do dnia śmierci.

Gdy ciało jest zniszczone nadużyciem,
troską i chorobami, wzrost sił trwa do lat trzy-
dziestu, upadek zaczyna się od trzydziestu pię-
ciu.

W tym więd okresie wychowaniec wsi
czy miasta powinien powstrzymać organizm
od upadku. Kto, jak ja, posiada tajemnicę
eliksiru życia, potrafi użyć go zawsze w porę
i pozostać zawsze młodym o tyle, o ile potrze-
ba, aby robić, co się tylko podoba.
- Boże! Boże! - zawołała hrabina -

dlaczego, panie Cagliostro, mogąc wybierać,
nie wybrałeś lat dwudziestu?

- Dlatego, hrabino - odrzekł z uśmie-
chem Cagliostro - że wolę być męż ną

 

 

 

na pokładzie którego ocaleni marynarze znaleźli
tułek wśród swoich. kolegów.

Na ryelnie widzimy łódź ratunkową z załogą tonycego statku„General Smuts", kira przybija do burty okrętu Volendam,
#ościnny: przy.

 czterdziestoletnim,

:

znającym siłę i wartość
swoją, niż młodzieniaszkiem dwudziestolet-
nim... niedowarzonym.

- O! - odezwała się Dubarry.
- Prawdą jest bowiem niezaprzeczoną,

- ciągnął Cagliostro - iż w dwudziestym ro-
ku jest się w łaskach u kobiet trzydziestolet-
nich, w czterdziestym zaś - panuje się nad
kobietami dwudziestoletniemi.
- Ustępuję - rzekła hrabina - bo nie-

podobna walczyć z dowodem żyjącym
- Dla mnie niema już ratunku - rzekł

Taverney - skazany jestem; nic mi już nie
pomoże.
- Pan de Richelieu przezorniejszy jest

od pana - odezwał się de Lapeyrouse z całą
otwartością marynarza, - oddawna mówią, że
posiada przepis jakiś...
- Kobiety to rozpuściły taką pogłoskę -

rzeki, śmiejąc się, hrabia de Haga.
- Czy to powód, aby jej nie wierzyć?-

zapytała Dubarry.
Stary książę, który nie rumienił się nigdy,nagle poczerwieniał i rzekł:

_ -- Chcecie panowie poznać moją tajem-
nicę? :
- Bardzo prosimy,
- Ochraniam się, nie nadużywam...
- No, nó... -. odezwali się zgromadzeni,
- Tak jest, to cały mój sekret - powtó-

ray! Richelieu. .
* __ - Niczemu już zgoła nie przeczę - po-wiedziała hrabina, - skorom patrzyła na cu.downy skutek kropli pana Cagliostro. Pamię-taj, proszę, panie czarowniku, że o wiele juz'~cze rzeczy będę cię pytać. =*

- Pytaj laskawa pani.
- Mówiłeś pan, iż pierwszy raz użyłeśeliksiru życia, mając lat czterdzieści)
- Tak, pani.

| me I że odtąd, to jest, od epoki oblężenia
m

a -=- Wcześniej trochę, proszę pani.
- Niech i tak będzie; więc masz ciągle

odtąd lat czterdzieści?
- Przecie widzi to pani hrabina,
- Zatem wykazujesz nam pan - odezwał .się Condorcet - więcej niż pański system

zawiera... ,
- Co mianowicie wykazuję, panie mar.kizie? * :
- Dowodzisz nam pan swoją osobą nie-tylko ciągłej młodości, lecz i nieśmiertelności;

jeżeli masz lat czterdzieści od czasu wojny Tro-jańskiej, to nie umierałeś nigdy,
jest, panie markizie, nie umiera~łem i nie umarlem, przyznaję z pokorą,

-= Nie jesteś pan jednakże nienaruszal-nym jak z:;hilles, a i on miał przecie niezabez-pieczoną

o

d

ran piętę, w którą go Parys strza.łą ugodził, *r ® ye stem
Przyznaję z wielkim żalem, że nie je-stem nietykalnym - odparł Cagliostro,
- Zatem, możesz pan być zabity, możesz

umrzeć-śmiercią gwaltowną? » :
- Niestety!
- Jakimże więc, sposobem od trzech ty-

niec‘); gigciusct lat uniknąleś podobnego wy.
u

  

Dnia 24-go marca r. b., przy-
jechali do New Yorku okrętem
„United States", linji Scandina-
vien-American, nastgpujacy pa-
sażerowie polscy:

Józef Raby, Baltimore, Md.
Ruka Raby, Baltimore, Md.
David Gering z żoną, Brook.

lyn, N. Y.
Roman Pists, Chicago, TJ.
Lukasz -Lomezak, |Newark,

N. J.
Stanisław Garlacz, -Seattle,
as)
Frances Lepkowiez, Hartford.

Conn. >
Jozeph Gromek, New Bedford,

Mass.
Victor

tady, N.
Andrzej Kwiatkowski, Brook-

lyn, N. Y.
Władysław Matijewski, De-

troit, Michigan.
Józef Bareifiski, Passaic, N. J.
Wacław Zuliński, New Haven,

Wrocławski, Schegec-
¥.

n.
Jan Pazek, Chicago, II.
Józef Piotrowski, New York

City. 3
Sałomeja Kalinowska z cor-

ką, Chicago, II.
Jeremejsz Słojczyk, Detroit,

Michigan.
Tadeusz |Stojezyk, -Detroit,

Michigan.
Justyna Abiedzeńska, Brook.

lyn, N. Y.
Czesław Abiedzeński, Brook-

lyn, N. Y.
Józef Abiedzeński, Brooklyn,

N Y. .
Józef Cieslecy, Pittsburgh, Pa.
Piotr Opiela, Chicago, III,
Szepsel Cukierman, Brooklyn,

N.

Pasażerowie, którzy lądowali
w Halifax, N. S.;

Józef Knap, Winnipeg, Man.,
Canada,
Jan Zawada, Winnipeg, Man.,

Canada,
Wincenty ' Ratlinks, -Arran,

Sasc., Canada. '
Sykola Buraczyk, Winnipeg,

Man., Canada.
Jan Dziubek, Winnipeg, Man.,

Canada, ;
Michael _Lofocki, Winnipeg,

Man., Canada.
Piotr, -Yolondek, -Winnipeg,

Man., Canada.
Adolf -Krzywonos, -Canora,

Sase., Canada. ' +
Iwan Madej, Winnipeg, Sasc.,

Canada. ® '
Pituln, -Winnipeg,

Sasc:, Canada. .
Florjan Zak, Winnipeg, Sasc.,

Canada.

Jan -Liskiewlen . Winnipeg,
Sasc., Canada.

Józef Potyrak, Winnipeg,
Sasc., Canada. $

 
Jan Rydellek, Winnipeg, Sasc.,

Canada. 1 s»
 

LISTA POLSKICH PASAŻERÓW

Szymon -Sulicki,
Sasc., Canada.

Wojciech -Krasa, -Winnipeg,
Sasc., Canada.

Stanisław Paruch, Winnipeg,
Sase., Canada,
! Jan Selva, Winnipeg, Sasc.,
Canada.

Jan Gisa Winnipeg. Sasc.,
Canada,

Winnipeg,

Kiril Grygoruk, Pelly, Sasc.,
Canada.

Adolf -Berdnik,
Man., Canada,

Stanisław -Paprocki,
peg, Man., Canada.
, Max Schacht, Winnipeg, Man.,
Canada.
Abraham Schacht, Winnipeg,

Man., Canada.

Winnipeg,

Winni-

Michael Taranko, Winnipeg,
Man., Canada.
Antoni -Koncur, -Winnipeg,

Man., Canada,
Jan Marek, Winipeg, Mam.,
ada.

Stanisław Sławarski, Winni-
peg, Man., Canada.

Jankil Klejner, Winnipeg.
Man., Canada.
Jan Sajur, Winnipeg, Man.,

Canada.
Jankiel Gorodeker, Winnipeg.

Man., Canada.
Marek Zarecki,

"Man., Canada,
Winnipeg,

Józef Krzywda,
Man., Canada.
Szymon Kijowski, Winnipeg,

Man., Canada.
Antoni Wiecholat, Winnipeg,

Man., Canada.

Winnipeg,

Windystaw Szybka, Winni-
peg, Man., Canada. |
Ludwik Kiczor, Winnipeg,

Man., Canada.
Alexander Charubin, Wipni-

peg, Man., Canada.
Franciszek Kawa, Winnipeg.

Man., Canada.
Bojaza, Winnipeg,

Man., Canada.
Juljan Rydzewski, Winnipeg,

Man., Canada,
Walenty Noziołek, Winnipeg, |

Man., Canada. '
Paweł -Noworak, -Winnipeg,

Man.," Canada. '
Jan _Stefaniak,

Man., Canada., ' ba
Józef =Kepeński, -Winnipeg,

Man., Canada,
Paweł Mazur, Winnipeg, Man.,

Canada, '
Wincenty -Koziol,

Man., Canada
Michael Krawcyk, Winnipeg,

Man., Canada.
Szymon -Siliez,

Man., Canada,
Franciszek Podgoreld, Winni-

Dog, Man., Canada.
Jan Kotwiga, Winnipeg, Man.,

Canada.
Stanisław Golebroński, Win-

nipeg, Man., Canada.

ZPOLSKI

Alarmujące wieści o pogor-

szeniu bytu kolejarzy

Związek -urzędników .kolejo-
wych wydał obecnie do wszyst-
kich swych członków odęzwę, w
której dementuje podane w ode-
zwie jednego ze związków praco-
wników kolejowych wiadomości
0 przygotowywahych w min. skar
bu projektach nowelizacji ustaw:
uposażeniowej i emerytalnej. No-
wele te, według wspomnianej o-
dezwy, miały przewidywać stabi-
lizację poborów w wysokości po-
borów grudniowych, wstrzyma
nie przesunięć na szczeblach upo
sażeniowych na 2 lata, zmniejsze-
nie dodatków rodzinsych, oraz
inne, :krzywdzące pracowników
kolejowych, postanowienia, .
Zarząd zw. urzędników kolejo-,

wych oświadcza, iż takich tanta-
stycznych wprost projektów nie
można traktować poważnie, po-
nieważ mogą być one jedynie nie
fortunnym pomysłem _domoro-
słych demokratów, nie liczących
się z życiem i uważa wszelkie pró
by pogorszenia bytu pracowni-
ków państwowych za nader nie-
bezpieczne, przedewszystkiem z
punktu widzenia interesów pań-"
stwa. Wspomniane projekty-we

Winnipeg,

„Winnipeg,

Wirmipeg,

 

 
dług. informacyj urzędowych -
nie weszły ani na międzyministe-

rfalną konsultację prawną, ani
do rady ministrów, ani do Sejmu,
wobec czego, zdaniem zarządu
głównego Z. U. K., wiadomości te
niepotrzebnie wywołują zrogu-
miało obawy i rozgoryczenie
wśród szerokich mas pracowni-
ków: kolejowych.
 

Zabezpieczenie pracowników

umysłowych

Zgodnie z obwieszczeniem za-
rządu obwodowego tunduszy bez
robocia m, st. Warszawy, z dnia
1 marca r. b., w dniu 14 b. m. u-
płynął termin rejestracji (w. biu-
rze zarządu obwodowego „przy
ul. Ciepłej 21) zakładów pracy,
podlegających obowiązkowi za-
Lezpwczenia swych pracowni-
ków umysłowych na wypade} /
bezrobocia. -Niespełnienie tego
obowiązkupociągnie za sobą od-
powiedzialność karną.
 

Obfity połów komunistów

{ w Łodzi

Nocy onegdajszej wykryła: łódz
ka policja polityczna miejscowy
komitet K. P. P. aresztując 10
osób, :Po rewizji natrafiono na o-
kręgowy ›skład druków, mieszczą
cy się w mieszkaniu Luzera Le-
wina, studenta uniwersytetił kra-
kowskiego. Znaleziono tam ró-
"wnocześnie całe archiwum komi-
tetu okręgowego z wykazami, ze-
stawieniami i sprawozdaniami o-
raz liczne komplety okólników
partyjnych, odezw i broszur.
Wskutek znalezienia na miejscu
rysopisu 1 adresu aresztowano
nazajutrz Aleksandra Petraka, o-
bywatela sowdepji, jak stwierdzo
no kurjera komunistycznego mię-
dzy Moskwą a Polską. Znalezio-
no przy nim całkiem świeżą ko-
respondencję z Moskwą. , Oprócz
niego aresztowano i odstawiono
do więzienia Franciszka Atigusty-
niaka, Romana Sibicha, Włady-
sława Froptczaka, Józefa i Anto-
niego Różańskich, Jakóba Fizle-
ina, Majera Kmpiera i Borucha
Szpiro. Dochodzenia w ' joku,
gdyż znalezione listy dostarezy-
ty policji nazwisk całego składu
łódzkiego komitetu.

Dom Muzyczny Luscher'a ,

„Gdzie usłyszysz pleśń,-tam
się zatrzymaj, gdyż źI ludzie
nie munją pieśni", n że wy z pe-
wnością nie jesteście złymi lu-
dźmi, a muzyka i śpiew raduje
was, więc polecamy wam odwie-
dzić Dom Muzyczny Luscher'a,
na rogu 144ul. i 3 Ave. Tam
za małemi spłatami tygodniowe.
mi otrzymać możecie wszystko,
co serce wasze uradować zdoła,

Wielki skład fonografów, › re-
kordów polskich oraz
szych „fabrkatów |radjo-apara-
tów, jak również połączonych
Radjo-Victrol, . 2.
Pan Luscher będzię Yad wae

szym odwiedzinom. (
 

Górą Pieśń! !
 

Nie jest to hasło ani wykrzy-
knik, ale wspaniała sztuka ze

 
Szowel Melamęd, Winnipeg.

Man., Canada.

Tomasz Moskiewiez, Winni»
peg, Man., Canada.
Michat |Jarmotowiez, Winni»

peg, Man., Canada.
Józef -Adamkiewicz, Winnie

peg, Man., Canada.
Marcus Kudriol z rodziną,

Winnipeg, Man., Canada.
Kondrat Jurczyk, Winnipeg,

Man., Canada.
Nikita Pikarezuk, Winnipeg,

Man., Canada, «
Wolf Gonsior z zong, Mon-

treal, Queb., Canada.

 

Paweł -Nahyray, Winnipeg,
Man., Canada.

Michael .Nowak, -Winnipeg,
Man:, Canada.
Nykoła _Plekdn, _Winnipeg,

Man., Canada, w
Jan _Stachura, _Winnipeg,

Man., Canada. .© ° .

Ignacy _Marynowski, . Winni-
peg, Man., Canada.

Wincenty Nusiak, Winnipeg,
Man., Canada, -/ i

Daniel Szak, Winnipeg, Man.,
Canąda, ; *

Ludwik Radyński, Winnipeg,
Man., Canada.

Wojciech 'Winnipeg, |
Man., Canada.
Mateusz Pietrczyk, Winnipeg,

Man., Canada.
Jacob Bojke, Winnipeg; Man, |

Canada, . «
Walenty -Pacyna, Whyuilpem 1

„ Canada, +

   

 

śpiewami i tańcami, jaką znane
Polonji brooklyńskiej najstarsze
Towarzystwo Śpiewu „Lutnia"
wystawia w sobotę, dnia 17-50
kwietnia, w Domu Narodowym,
prey Driggs Avenue.
Piękna ta sztuka zainteresuje

niewątpliwie publiczność brook.
lyńską to też urządzane są czę-
ste próby, aby ją jak najlepiej
wystawić. Po przedstawieniu
jak zwykle bał
profesora Mroza,

a
m
a
r

ie

-

Wstępujcie do Komitetów

im, Józefa Piłsudskiego!
Telefon, Greenpoint 1283
HENRY SOKAL, M. D.

181 Kent Street, Brooklyn. M. v,
blitko Manhattan Avenue

Gobziwy URZĘDÓW:
68 11 do 1 po południu i

wiessó

         

 

  

Brooklyni
okolica:

przy muzyce |.

 

. DR. G. BUKKI

136 Norman Avenue

N. v.

pomyślnie jeczy a

du na to, jak Ich choroby wą sadam.
Prostufe nietoremitevour. wy.

policśki "
ek wlosy

Mną/czne i Elektryczne
Leczenie *v:

  

 

rane do t weceorem
do % pepotudnia

mow! Po rovery

 

Forteplany
woreet od

trorykanta

 

Nastała, teperacja: 1: atzojenie
ELATBUSH PIANO |Comrany
P. BARTKOWSKI 1 &YNowi

jeleni Ave, Brooklyn
BHoORLIN, N° v.
Telston, Windsor (ois

 

  

  

ie" {Beverly "Roa?"od. tao s WIwwAtt Y
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'8§8 Mintsttan Afeene,
 

NAJSTARSZY I NAJWIĘKSZY SKLEP |

*- JUBILERSKI NA MANHATTAN AVE, -. )

Zegarki, zegary, zlrnźyndw.
i ślubne garnitury toaletowe i wszelkiego to-

dzaju biżuterja po Leonie!) umierkowanfl‘h

„GWARANCJA Ż KAŻDYM ARTYKUŁEM.

«F. HOLTHAUSEN, Inc. -->

 

z Qunpcint-quékln 

   



 

©. śmiałych i zdecydowanych ja z

._6 STRONICA

Czy Wiecie, Że - Niestrawnosc Okrada Was |-

z Siły?
Niestrowność -jest- pasującą
«horoby Wielu mętesym i
kobiet mogloby posbrć rte
tego niedomszenia i odzyskać
awoję zdrowie 1 się, gdrtywiedzieo sem coby nw za-
wsie pozbyło ich z tej cho
zoby.

 

ALL NRAN jest natury tekanetwem na: ody. nrae

tysiącom, którzy nae moglitej choroby: Tylko,Klawe a» w c14 denon, Tormprocent otrcbamd Tw

Jedrony: regolkroie,t

 

RCB ant wypadiach pror kaMom |Relat as
Podajcie Kellogg'e ALI-BRANkiem albo

      

 

  

 

we wszystkich holech 1 restauracjach
Wytijeie ten kupon i wyślijcie dziś wraz z nazwiskiem | adresem.

czem klwia 1 w Jaki sposób mogę uniekuć sstwardaroia.  
    

  

KellogCompanys
Nazwisko
Adres....

 

Zadziwiająca spowiedź 5131de bandyckiej
Zeznania bandytów wprowadzają w zdumienie'policj'ę -

Bandyci operowali z niezwykłą odwagą i śmiałością

NEW YORK, 30 marca. -
Jedelł z członków ujętej przed-,
wczoraj szajki bandyckiej› A.
Paladino zrobił przed prokura-
torem spowiedź ze swoich czy-
nów bandyckich i w części in-
nych członków bandy. :Zdaniem
prokuratora Bantona i jego asy-
stenta Pecory spowiedź jednego

" z wybitnych członków szajki
bandyckiej wygląda raczej na
podręcznik historji niezwykle

 

drugiej strony nieustraszonych
czynów bandyckich Paladiny.
Obowiązkiem Pala diny było
unieszkodliwianie czynności
przedstawicieli policji, Paladi-
no zeznaje z otwartością śmia-
lego zbrodniarza, że strzały ni-
gdy nie chybiały celu. Szajka
bandycka działał: z dokładnoś-
cią maszyny i karnością rzadko
spotykaną w zbójeckich organi-
Zacjach, Niekarni albo mniej
odważni bandyci byli usuwani
przy pomocy rewolweru, by nie
zdradzali tajemni A
nych na śmierć i
tów. Paladino w swej spowie-
dzi podaje całą listę rabunków
dokonanych i osób zamordowa-
nych w rabunkach dokonanych

  

 

 

  

 

 

  

przez jego szajkę bandycką
"Prokurator oczekuje na spo-
wiedź reszty członków szajki
bandyękiej, której łupy bandy-
chit 'dozhodzg do $875,000 i jak
szybko zostały zebrane tak jesz-
cze szybciej zostały sprzedane
handlarzom kradzionych rzeczy.
Władze czynia energiczne wysił-
ki dla ujęcia handlarzy kradzio-
nych przedmiotów.

POSZUKIWANIA

Konsulat Generalny uprasza 0-
soby wyszczególnione, lub oso-
by mogące udzielić o nich infor-
macyj, o łaskawe zgłoszenie się
w Konsulacie Generalnym Rze-
czypospolitej Polskiej, 953 Third
ave., New York, N. Y., celem o-
trzymania wiadomości
wych lub rodzinnych.
PRZYBYSZEWSKI Antoni, o-

statnio zamieszkały w Brookly-
nie, N. V., przy Metropolitan ave.,
poszukiwany w ważnej sprawie
przez Konsulat Generalny R. P.
w New Yorku.
NAGWXG Ignacy, ostatnio za-

mieszkały w Bronx, N. Y., poszu-
kiwany przez Konsulat General.
ny R. P. w New Yorku.

| się zawsze zasadą bezstronności,

 

  

WARSZAWA, 30 marca. - |
Wiadomości -nade›dzące -ze
wschodnich kresów niemieckich,
świadczą o niesłychanem trakto-
waniu ludności polskiej w Niem-
czech.
Hakata i nienawiść kwitnie

na kresach w niemniejszym sto-
pnit, niż przed wojną.  Ucisko-
wi Kulturalnemu towarzyszą ten
dencyjne zarządzenia władz ad- |
ministracyjnych. Nawet sądo-
wnietwo, które winno kierować

 

na wschodnich kresach niemiec-
kich op r jest przez szo-
winistów i kieruje się w gtosun=
ku do Polaków wyraźną niena-
wiścią.

Świeżo mamy do zanotowania
dwa “yrokl sądowe, przykład

str ci sądówniemieckich.

Sąd w Malborgu skazał Anto-

niego Lewickiego, męża zaufa-

nia Związku Polaków w Trzeia-

nie na pięć miesięcy więzienia
 

  

 

 

   

Szał anty-polski w sądach pruskich

1300 mk. grzywny, a syna jego

| na dwa miesiące.

Powód: pobicie dwóch Niem-

ców, którzy zamierzali rozbić

zabawę, zorganizowaną przez

hr. Sierakowską dla dziatwypol

skiej. -W tymże samym Mal-

borgu uniewinniono Niemca,

Sampa, który zastrzelił Polkę,

Ciechanowską,

Drugą głośną sprawą jest,

skazanie przez sąd w Kwidzynie

"Polaka Górskiego na sześć mie-

sięcy więzienia za obrazę armji

niemieckiej w czasie manewrów.

Górski podczas zabawy w kar-

ezmie, podniecony alkoholem i

prowokowany przez żołnierzy

niemieckich, rzucił kilka obraź-

liwych wyzwisk pod adresem

Niemców.

Na sądzie nie uwzględniono

okoliczności łagodzących, ani fa-

któw prowokacji ze strony fol-

nierzy i zastosowano do Gór-

gklego najsurowszą karę.
  

 

 

Robotnicy z Passaic zebrali tysiące podpisów, które zostaną wysłane do Wa-
shingtonu i będą świadectwem brutalnych napadów policji na
robotników. Na rycinie widzimy strajki

podpisów, kierownikowi straj

nej, o bujnej roślinności natury,

llushowanv byt rzucanemi na e-
kran przezroczami. Doskonale
ujęty był rys historyczny świet-
nej przeszłości Gruzji, z jej samo-
rodną cywilizacją, uwiecznioną w
nauce i sztuce, ze Szlachetną ry-
cerskością wszystkich warstw lu-
dmości tak w pałacach książę-
cych jak w dworkach szlachec-
kich 'do staropolskich typem
swym zbliżonych, do chat wieś.
niaczych zresztą, w których za-
mieszkujący rolnik z trudem w
skalistej ziemi wykuwa swoją do-
Ig. Pomimo to dolinę zamknig-
tą łańcuchami gór kaukaskich,
ojczyznę gorliwości, można uwa-
żać za kraj błogosławiony. Cie-
pły klimat i gorące promienie
słońca sprzyjają bujnej, południo
wej wegetacji, uprawie winogra-
du, bawełny i ryżu, w które my
zaopatrywać się ' tam możemy.
Gruzja ma jednak jeszcze inn
dla Europy'i dla jej pokoju zna-
czenie. Stanowiła ona przez wie
ki wał obronny od napadów lu-
dów azjatyckich, dziś niestety,
rozburzony. Walczy ona i krwa-
wi o swoją niepodległość, przed
stu laty przeszło, utraconą i na
krótko w 1918 r. odzyskaną, wal-
czy 0 swoją cywilizację, o moż-
ność dalszego samoistnego rozwo
ju. Spotyka się z głuchą oboję-
tnością Europy igo w epoce dą-
żeń do pacyfikacji ogólnej, do
współpracy i współdziałania na-
rodów. W
W tej pracy dla przyszłości ża-

dne ogniwo z łańcuchem, pętają-
cym wolność nie może by; zanież
dbane, gdyż to się zemści prędzej

, czy później.

Poeci paryscybronią się przed
śmiercią głodową

PARYŻ. - Olbrzymia drołyzna w

 

.. . franęuskich poetów, którzy z uro-
dzon poetom niezaradnością skazani
są na przymieranio głodem. Poeci
zorganizowali stowarzyszenie przewi.
dujących, które ma się starać o za.
spokojenie _niepostycznych potrzeb
poetów. 7

 

Paryżu jest źródłem wielkich trosk,

 

 

„Magiczna Droga

do Zdrowia

Lekszstwa Serery na przeziębienie działają na usu-
wanie przyczyny choroby n utrzymają Was na dro-
dzo do zdrowia, Poważne choroby i komplikacje mo-
gąbyć spowodowane przez zaziębienie. Pozbądźcie
się tego z pomocą Lekrastw Severy, pewnych i wy:
próbowanych, n. niech one
dze do zdrowia,

EVERA'S

36 i 506

SEVERA'S

BALSAM
NA KASZEL
256 i 506

utrzymają Was na dro-

SEVERA'S
COLD AND

GRIP
TABLETS

306

Wyżej jak 5000 aptekarzy ma ich na składzie

W. F. Severa Co., Cedar Rapids, la.

 

 
 

ORYGINALNE WYŚCIGI

a
Oryginalne zawody „„kolarskie"

zorganizowały niedawno w Pa-
ryżu dwa (miejscowe dzienniki:
„Llntrasigcant" L'Echo des

 

Sports": uliczny wyścig kolarski
kolporterów pism codziennych.
„Zawodowi" ci cykliści, którzy
po kilka razy dziennie urządzają
podobne wyścigi z potrzeby, star
tując z przed gmachówredakcyj
i na najludniejszych ulicach za-
wzięcie walczą o nieoficjalny ty-
tut mistrza w swym fachu, raz
wreszcie uzyskali możność spraw
dzenia swych zdolności i sił, we-
dług przepisów obowiązujących
wsporcie.

Na starcie zjawiło się 180 kol-

porterów na rowerach, obarczo»

nych normalnym ładunkiem ga-
zet. Sensacja niebywała. Setki
kolporterów i ulicznych sprzeda-
wców gazet wypełniały chodniki
wzdłuż „trasy" wyścigu, głośne-
 

 
ującego robotnika, który podaje listę
ku Albertowi Weigbrodowi.
 

WACŁAW SIEROSZEWSKI 0 GRUZJI

Znakomity -znawta ludowi
Wschodu -wygłosił -niezmiernie |
interesujący i pełen głębokich
spostrzeżeń odczyt o Gruzji w

W1rszamc w sali Tow. nglem-
cznego, urządzony przez sympa-
tyków tego nieszczęsnego kraju.
Malowniczy opis jego przepigk-

 

mi okrzykami, zachęcając do zwy

cięstwa zawodników, którzy 1

tak, mając już dawno „na pień»

ku", nie żałowali sił i zdrowia,
bypierwszymstanąć u mety.

Po zaciętej walce, tytułmistrza
zdobył niejaki Flahaut.

 

 

MĘŻCZYZNI * KOBIETY
Najwięcej zakorzenione-choroby ja leczę z największą wprawą. Nie
robi różnicy jakie jest niedomaganie i jak długo na nie cierpicie. Moje

lectenio fest skuteczne, szybkie i za przystępną cenę!

DR. WILLIAM STEINHAUSER
Specjalista

EAST 6-ta UL CA
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BARANIE i KONSULTACIA DARMo! Fags 1el miele
Męskie i kobiece choroby, choroby krwi, reumatuzm, zaatakowane płuca, „52:11;nycLi...—E
nerki, astma, epilepsja, ele. Kurowanie X-Ray, Violet Ray, Alpine promie: oeł Sadki:
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WOLNOC TOMKU W SWOIM

DOMKU!

Bo Dom Twój jest

Twoim światkiem!

 

   

Dziesięcioro przykazań:

1. I nie będziesz się kłaniał bożkom posiadającym

własne domy,

, 2. I nie będziesz płacił wygórowanego rentu na to,

aby właściciel domu zyski z tego dorobku zbierał;

3. I nie będziesz swoim rentem kupował domu dla

drugich, ale dla siebie i śwej rodziny;

'4. I nie będziesz swoich dzieci karcił i więził we-

' dług rozkazów właściciela;

5, Nie będziesz błagał o ciepłqbodę lub ogrzewanie; -

6. Nie będziesz zmieniał mieszkania na rozkaz właś-
ciciela;

tym mieszkasz, w inne ręce przejdzie;

„ 8. Będziesz dom swój własny posiadał i komorsem

długi spłacał; -

9. Będziesz wolny i pan w swoim własnym domu;

10 Będziesz miał dom swój własny, o ile jesteś do-
- brym gospodarzem; u

W OGŁOSZENIACH NOWEGO $WIATA S2UKAC
* BĘDZIESZ 1 ZNAJDZIESZ NAJLEPSZE OFERTY NA
KUPNO DOMU.

 

  

 

   

  

  

  

  

  

  

       

   

  

  

  

  

    

    

7. Nie będziesz płacił więcej rentu, gdy dom, w któ-

 

   
 

nam zbadać Waszą krew, urynę, dling, stolec, ete. bezpłatnie.
Godziny przyjęć: od 9 rano do 8 wiecz.

MÓWIMY WASZYM JĘZYKIEM
. W niedziele od 9 rano do 4 popoł.
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Karda Polka jest
dumna re swego

  

   

   

   
  

  

  

Sézon‘owa' wyprzedażzimowa
GDZIE WSZYSCY POLACY KUPUJĄ SWE MEBLE

stołu. Gdy mąk do 7] nym z wielu jakie
doniu wraca z pra posiadamy na
cy; gdy goście za- składzie. Wybór

Z witają, czeka ich () mebli u nas na
wygoda i miła at- | dach dużych pią
mostera. Nasze trach zadowoli ka
weble to umożli- Zly gust i każdą

wieją kieszeń

 

10 kawałów - 6 krzeseł, 1 kredent, 1 server, 1 stół, 1 china
TYLKO $149.00 za ten elegacki kumpla do jadalni.

  

    

    

  

 
Komplet ten do
jadalni jest jede

 

 

  

 

21, closet.
Oczy każdej kobiety zaświecą si

do tych mebli. :
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Dlaczego mozecie Dostawiamy: meb-

u nas kupować ta Łabiakwwa-w
| niej 1 Kosches kn: ie w o

puje w wielkich mil.

-

Opłnci
ilościśch za gotów Wam przyjść no-
key: drigki czemo wet z dalszych o-
Aostaje najtańszą kolie

-

Koszt na
cenę z fabryki. - _ drogę -wróci sip
Wam zaś ufa i Wam _stokrotnie,
duje meble na are!“ nnsze) take

dyt. to | szej cenie, Towar

tylko wielki obrót () «awsze gwaranto-

 

=) Tylko $98.?o za te meble dosypialni: *Wylwórr ”inymi w różnych cénadl. Wizyta

has. Kosches -

75 Ulica, róg 1-ej Ave.

 

   
  
   

przekona Was.

DWA SKLEPY

14 Ulica, róg l-ejAve:
NEW YORK

N WB !
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T-wo Szkolne im. Tadeusza

Kościuszki

T-wo Szkolne im. Tadeusza
Kościuszki urządza dnia 10-go
kwietnia r. b. na ,,The Claim
mont Hall", pn. 62 East 106 St.,
Harlem, N. Y, „Bal Wiosenny."
Towarzystwo powyższe pro-

wadzi sźkołę polską we środy i
soboty w szkole parafjalnej St.
Frances de Sales, pn, 116 East
97 St., New York.
Do szkoły uczęszcza około 80

dziatwy pod wytrawnem klero-
wnictwem nauczycielek pani Sło-
wik i pani Bessarabowicz. By
dać możność jak najszerszej
rzeszy dziatwy uczęszczania do
powyższej szkoły, zarząd obni-
ży opłatę szkolną możliwie do
najniższego stopnia, a to dzięki
poparciu okolicznej Polonji ja-
kiem nas darzyła na poprzednich
zabawach.
Mamy nadzieję, że Szanowna

Polonja i tym razem zrozumie
cel zabawy i tłumnie przybędzie,
a komitet dołoży wszelkich sta-
raf, by wszystkich zadowolnić.
Muzyka prof. L. Witkowskie-

go. .
Początek o godzinie ósmej

wieczorem,

Nowak będzie ćwiczył
kadetów

Leon Nowak, instruktor atle-
tyerny w Parkersburg High
School został zwolniony ze swe-
go kontraktu w powyższej szko-
le i obejmuje stanowisko jedne.
go z głównych instruktorów gi-
mnastycznych w United States
Military Academy w West Point.

 

 Jest to banda mlodocianych bandytéw, ktérzy popetnili drfewleé rabun<
 
  

ków i zamordowali jedną ofiarę zbrodniczego napadu. Całą szajkę przyła-
pano pr. 128 E. 84-ta ulica, Urok nocnego życia New Yorku miał być przy-

 

  
byś £ jego pomocnik Froessel,

James Green, Herbert CorbeirLMcl-Ard Daunt, John Korber, Gustaw Fischer
1 Fred Kellerman, (lbygl fora Green, Kitty Krause i jej siostra Mary.
 

  

JERSEY CITY

Wielki Bal

Klub  Dobroczynny Kobiet

Polskich urządła Wielki Bal, w

Domu Polskim, pn. 187-189

Brunswick Street, w Jersey Ci-

ty, N. J. w sobote, dnia 17-go

kwietnia r, b. Początek o go-

dzinie siódmej wieczorem.

Doborowa polska muzyka pro-

fesora Jana Feltona,

Cały dochód przeznaczony na

cele dobroczynne.

Wstęp 50 centów od osoby,

BAYONNE

 

Pani Feczko-naoczny świa-

dek porwania dziecka

Siedząc w oknie swego miesz-

kania pani William Feczko spo-

strzegła, iż do dziecka sąsiadów

6-letniego Franciszka Melona,

bawiącego się przed domem swe-

go zamieszkania pn. 600 Ave-

nue E, zbliżył się pewien jego-

mość średniego wzrostu i por-

wawszy je na rękę począł biec

w strong 38 ul.

Zorjentowawszy się, iż nie

znajomy z pewnością porwał

małego Franciszka, pani Feczko

wezwała natychmiast policję.

Przybyli wkrótee dwaj poli-

cjanti Whitney i Anzelewicz

rozpoczęli natychmiast pościg w

kierunku wskazanym przez pa-

nią Feczko. 1 rzeczywiście zbli-

Żając się do mostu Central

Railroad i 41 ul. spostrzegli bie-

gmące ku nim dziecko, które

okazało się poszukiwanym

clazkiem Melonem.

Dziecko zeznało, iż nieznajo-

my zauważywszy zdaleka poli-

cjantów porzucił je i począł

sam uciekać,

Należy przypuszczać, it taje-

mniczy nieznajomy jest jakimś

typem zdegenerowanym, który

chciał użyć dziecka do jakichó

celów zwyrodniałych. »

Przypuszczenie, iż porwanie

następiło w celu żądania okupu,

jest wykluczone, gdyż państwo

Melon są ludzie niezamożni,

ELIZABETH

Sp. Sabin Mikiel

Ubiegłej soboty rano zmarł

nagłą śmiercią Sabin Mikiel, lat

48, w swojem mieszkaniu, pn.

45 Geneva ul. Śmierć zaskoczy»

 

 

POLSKA GOLARNIA
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JÓZEFOSIEJA
48 Jones Street, Newark, N. J.
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ła go w łazience, podczas kąpie-
Ii. Lekarz orzekł, iż śp. Mikiel
zmarł na udar sercowy. -

Zmarły urodził się w Wielko-
polsce i przed dwudziestu laty
przybył do Stanów Zjednoczo-
nych, W Elizabeth zamieszki-
wał przez ostatnich piętnaście
lat. Żona jego pozostawiła go
wdowcem czternaście lat temu.
Był on członkiem Unji Murarzy,
Lokal Nr. 34 w New Yorku.

: Śp. Sabin Mikiel pozostawił
po sobie pogrążonych wnieutu-
lonym żalu ojca, który zamiesz
kuje w Polsce, dwóch brał, Ka-
rola zamieszkałego pn. 340 East
96 ul., w New Yorku i
ta w Bronx, .
Pogrzeb odbędzie się dzisiaj,

to jest we wtorek po południu,
o godzinie 2:30 z kostnicy po-
grzebowego J. F. Martina, pn.
1019 East Jersey St., Elizabeth.
Zwloki pochowae bedg na cmen-
tarzu Rosedale and Linden Ce-
metary, w Linden, N. J.

NEW BRUNSWICK, N. J.

0 zapasach
 

Wielką sensacją były zapasy
we czwartek, dnia 25-g0 marca.
Bezwzględnie każdemu podoba-
ly się one i trzeba przyznać, że
promotor tych zapasów p. S. Ci-
chocki potrafił pozyskać, sobie
zaufanie Amerykanów, jak i w
większości Polaków, gdyż całość
wieczoru była dla Polaków pod
każdym a lebną

Muzyka „YOUNG P O LIS H
AMERICAN BAND" wprawiła
w zachwyt nie tylko przeczulo-
nych na tym punkcie ojców i
matek, ale i Amerykanie byli
zachwyceni.
Tu należy się złożyć uznanie

dla polskich rodziców a zwłasze
cza dla założycieli: K: CICHO-
NIA, J. CISŁO i M. PODBE-
RECZYNSKIEGO.
Naprawdę poświęcał się ob.

K. Cichoń, który jak najmniej
o tem mówił, za to robił naj-
więcej, przeciwnie do p. Cisły,
który mówił za wszystkich, ro-
bił najmniej, chcąc uczyć wszy
stkich i wszystkiego.
jąc jednak, że robił to w dobrej
wierze, zwracamy ' mu tylko
uwagę na niewłaściwe zachowa-
nie się, uznając jego pracę rów-
nocześnie

Polonja w New Brunswick
takiemi i innemi występami sta-
nowczo uzyska sobie stanowisko
pomiędzy Amerykanami, jest
atoli potrzebą również i ta wia-
domość dla naszych obywateli,
że tam, gdzie kucharzy sześć,
tam nie ma co jeść, zatem lepiej
pozostawić rządy doświadczone-
mu w tych sprawach, aniżeli
czynić głupstwa.

< Orkiestra. otr od 

 

Rozumie- ›

     

motora tych zapasów ob. S. C-
chocklego nie tylko przyrzeczone
$50, ale ponadto $10 jako też i
wygrane z zakładu od ob. Cisły
$10-razem $70. W każdym
razię jest rzeczą pewną, że na-
stępne zapasy będą o wiele le-
piej udanemi pod względem fi-
nansowym aniżeli zeszłe,

PASSAIC

Zebranie Pekin-Amery-
kańskiego Klubu Repu-

blikańskiego

Polsko-Amerykański Klub Re-
publikański zwołuje ogólne ze-
branie wszystkich obywateli ja-
ko też i kandydatów na obywa-
tel na poniedzałek, to jest dnia
29-go marca, o godzinie 7:30
wieczorem, do Domu Ludowego
Polskiego, pn. 1-3 Monroe ul.,
Passaic, N. J.  

Widmo sojuszu Polski z Rosją straszyLigę

Liga zaprasza przeto Rosję na konferencję rozbrojeniowtl'

GENEWA, 30 marca.- Rosja
sowiecka została zaproszona do
wzięcia udziału w światowej
konferencji rozbrojeniowej.

Zaproszenie wysłał lsekrebuz

generalny Sir Eric Drummond.

Krok ten jest poświęceniem

czysto dyplomatycznem. Pomi-

waż ogólne panuje przekonanie,
że konferencja rozbrojeniowa
zawiedzie, a zarazem, że Rosja
odmówi w niej współudziału,
przeto będzie łatwem całą wing
za niepowodzenie zwalić na Ro-
Bję i znowu lizyskać kilka mie-
sięcy czasu na nowe próby
zwołania konferencji.
 

Służący, Ormianin, zabija <doktora, który był

1.- Dr. Arthur Dray należał do go:
funku ludzi, którzy poświęcają swoje
życie dla dobra ludzkości. Opuszcza»
jąc swój dom udał, się on do Beirutu
w -charakterze .kierownika -szkoły
deńtystycznej przy amerykańskim u-
niwersytecie. Tam wynajął on mlo-
dego Ormianina, który miał spetnad
funkcję go.

przyczyną zawiedzionej miłości
  

2. Młody Ormianin zakochał lhas
zabój w uroczej sekretarce doktora.
Nie krył'się on ze swoją miłością
przed oczyma otoczenia. Miłość dll
Ormianina od do końca: była
wszystkiem, Szlachetne uczucię mi-
łości stało się dh maso colem ęgzy=,
stencji.

 

 

 

8. Szlchotnydoktór widząc nie-

iwaznaczne/ zachowanie się Ormia-

nina wóględem młodej 1 uroczej se

kretarki, zażądał sby służący zaprze›

stał okazywać swoje uczucia młodej

dziewczynie. Służący wysłuchał s ce-

Tym spokojem rum-ndp doktora.

 

"m

4. Zdławione uczucie miłości kotlo-
wało całem jego wnętrzem >| mała

› Zaproszenie Rosji przez Ligę

ma także inny, daleko idący

ważniejszy powód, na razie

ukrywany. Mianowicie Liga

Narodów obawia się, że ostatnie

kontrowersje z Polską na zjef-

dzie Ligi w Genewie w sprawie

stałego dla Polski miejsca w Ra-

dzie Ligi, mogą skłonić Polskę

do zawarcia sojuszu z Rosją s0-

wiecką, a w takim razie byłby

to sojusz zwrócony przeciw Li-

dze. Krążące coraz usilniej po-

głoski, że sojusz ten jest już w

stadjum przygotowawczym, wy.

soce niepokoją Ligę, gdyż w tym

wypadku Europa podzieliłaby

się na trzy zwalczające się obo-

zy: Zachodnią Európę, Srodko-

wo-Wschodnią -i Południowo-

Wschodnią, której to ostatniej

przewodziłby Mussolini, Poza-

tem sojusz Polski z Rosją wy-

kluczałby Rumunję, a co z tego

wynika, o jakimkolwiek rozbro-

jeniu nie możnaby nawet mó-

wić w Europie. Również wiele

się mów1 o możliwości sojuszu

państw nadbałtyckich z Rogją,

ale sojusz ten byłby tylko wow-

' |.gzas realny, gdyby do niego, ja-

;ko również państwo bałtyckie,

należała Polska, Zaprosiia więc

Liga Narodów Rosję sowiecką

ha konferencję sądząc, że przez

to niejedna kwestja się wyjaśni,

a w każdym razie Liga znajdzie

odwrót usprawiedliwiony w razie
nieudania się konferencji roz-
bwlenlowej

tyżwy na świecie ,

PRAGA (Czecho-Słowacja). - W
miejscowym muzeum wykryto praw.
dopodobnie najstarsze na świece ty.
żwy, mające pochodzić z szóstego wie-

Pryszcze znikają

przy użyciutej siarki |

„ Wszelkie wyrzuty
skórne czy to na. twa
rzy, aryjl, ramionach
czy nacałem ciele mo-
gą znikm
cie Mentho-Sulphur.
Wydaje się, jakoby
pryszcze natychmiast
zesychały -i znikały,
twierdzi słynny spe-

ski at.
Datych

 

| |znaleziono, cobymogłonltzpléin)“
w leczeniu n
fast' messkodiinginia drogi: Poproś-
cle tylko któregokolwiek aptekarza o
słolk Rowles Mentho-Sulphur.
Niechaj próba Mentho-Sulpkur prze-

kona Was, co może ten środek zdziałać
dla, Was. Nadeślijcie kupon po prób
ny atoiezek. Wytnijcle go teres.
 Iskierka zemsty się w bu-

chnjący płomień, Bujny temperament
Ormianina żądał krwawego odwietu.

 

na miejscu zbrodni w kałuży krwi.
Po dokonaniu zabójstwa oddał się on

welch,wsz
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ku przed erą Łyżwy
są zrobione z kości bydlęcych splasz
czono wzdłuż strony dłuższej i z
dziurkami na obu końcach dla rze-
mienia _przywiązującego lyżwy do
stopy, Powierzchnia, łytwy na oby.
dwóch miejsdąch jest wyglęta dia
utrzymania stopy stalo w jednej po-
zycji.
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POLSKĄ LECZNICA

Dr. Michał A. Iogolewicz
orsi Lexana

26 Second Avenue, New York City
SPECJALNOŚCI

Leczenie elektrycznością

| 1 djagnoza za pomocą
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24 Union Square,

 

ODPOWIEDZIALNA POSADA |

KOBIETY  LUB MEZCZYZNY |

W ADMINISTRACJI NOWEGO ŚWIATA |

Doskonała znajomość języków polskiego i angiel«
skiego bezwzględnie potrzebna.

" czenie biurowe wymagane. Pensja zalezy od 'zdol-
ności. Minimum na początek $30 do $40. »

NOWY ŚWIAT

Ogólne doświad-

New York City

   

W SPRAWIE

DROBNYCH

OGŁOSZER

udajcie się do majbliższe)
stacji w Waszym sąsiedz=
twie, Jeżeli nie jest Wam
wygodnie przyjść do Ad-
ministracji -„NOWEGO

ŚWIATA"
meremeen een

BAYONNE, N. J.
Stacja No. 6-

Polonia Photo Studio
37 East 21-st Street

a

BRONX, N. Y.
Stacja No 3-

W. Steinberg
723 Courtlandt Ave.

l

*- BROOKLYN, N. Y. 
Stacja No. T-

Fifth Avenue Graphonola Shop
708-5-th Avenue
SOUTH BROOKLYN

Stacja No. 10-
Markowska Hosiery Shop

90 Nassau Avenue
GREENPOINT

Stacja No. 13-
Fronczak Stationery Store

475 Vermont Street,
EAST NEW YORK

pier
Stacja No. 14-

Księgarnia Sablika
376 Oakland St.

GREENPOINT DOLNY

Stacja No. 15-
Pszczoła Music Storm

153 Wythe Ave.

* NORTH SIDE

IRVINGTON. N. J.

Stzeja No. 18-

Pani M. Szymkowska
584 Grove Street

JAMAICA, L. I. N. %

Stacja No. 1-
Felix Ournockl
REAL ESTATE

107-06 Sutphin Blvd.

ELIZABETH, N. J.
Stacja No- 18-

JOHN PIPAŁA -.

463-3rd Strost

JERSEY CITY, N. J.
ja No. 11-

suck Ik.I. Średnicki
491 Grove Street
--- -_-

Btacja No: 12- ~ ,
A. Lorczak

291 Grand Street

MASFETH 1. 1., N. Y.
Stacja No.
mwtmsMUSIC STORE

40 Grand Street

NEW BRIGHTON. f l.
Stacja No.

1,Nsdrnowikl
202 Jersey Street

o. 2-

R. Tyjewski

41 Jones Street

Stacja No. 8-

6. Jagletło

180 Warwick Street

FASSAIC. N. J.
Stacja No. *

Anton] Wyk. z
112 Passaic Street

PASSAIC, N. J.
Stacja No. 20.

Suszek i Szewczyk
NOVELTY COMPANY

104. Passaic:St.

 

YONKERS, N.
Stacia No. 5-

Michael
'426 Walnut Street
„._

 
|
 

 

DziałZdrowia

Dr. N.Sokal
Listy adresować do Redakcji,
24 Union Square lub Dr. So-
kal, 141 Kent St, B'idyn, N. Y.

   

   

F. S., Washington, L L

Leczenie wyprysku (ekzema)
jest dość trudne. Zależy ono od
stadjum w jakiem sig ekzema
znajduje. Jeśli krostki-to cza-
sem okłady z kwaśnej wody sto-
sowane co trzy godziny mogą
być bardzo użyteczne, gdy ostr);
okres mija trzeba już stosować
maść lub pasty, czasem cynko-
wa, innym razem starkowa, do-
bre skutki przyniosą. Samemu
leczyć tego nie można i musi się
Pan udać do lekarza, Musi Pan
zrozumieć, że będąc raz u dokto-
ra, to nie może Pan oczekiwać
cudu; zwyczajnie leczenie trwa
dwa do trzech tygodni. Jakiej
maści użyć trzeba, należy zosta-
wić do osądzenia lekarzowi.

Jem. Gol.

O ile z listu wywnioskować
można, to cierpi Pan na tak
zwaną dusznicę sercową (angi-
na pectoris). Przyczyny są róż-
ne. Choroba jest przewlekłą

Podczaś/ataku proszę się zupeł-

nie rozebrać i położyć do łóżka.

Można wypić kieliszek wódki,

lub czarną kawę; na serce przy-

łożyć gorące okłady oraz plastęr

z gorczycy, Musi Pan pozatem

zwrócić się do lekarza, który po

zbadaniu przyczyny dusznicy za-

pisze Panu odpowiednie lęki i da

dalsze wskazówki. .Jeśli Pana

nie stać na leczenie prywatne, to

zwrócić się do szpitala na od-

dział chorób serca.

W. S., Hartford, Conn.

 

 

 

  

 

 

 

 

Ackerman Bridge.

Rzesze strajkujących robotników przędzalnianych
domagają się nresztowania komendanta poleji w [Pas-
sie, gdyż używa on kozackich taktyk przy rozpędzi
niu tłumów demenstrantów. Na rycinie widzimy str

kujących robotników, zatrzymanych przez policję na

   

 

  

NARESZCIE POŻBĘDZIE SIĘ WAR-

SZAWA PRZYKREJ PAMIĄTKI

Prace przy rozbiórce soboru na

placu Saskim poczyniły w dniach

ostatnich nowe postępy, przerzu-

cając się już na tylną ścianę s0-

boru, pozostającą dotychczas w

stanie nietkniętym. Szybkie tem

po prac zawdzięczać należy zmo-

bilizowaniu znacznej rzęszy robo

tników, których zatrudniona jest

obecnie rekordowaliczba - 310,

w tem piętnastu górników-spe-

cjalistów z Górnego Śląska. Przy

wierceniu dziur dla ładunków a-

monitowych, użytych zostało już

16 świdrów pneumatycznych,

prócz nich pracuje specjalny apa-

rat do rozcinania żelaza. Ilość

wybuchów doprowadzono do 300

dziennie.

Rozebrana została jedna trze-

Cia część murów soboru. Spodzie

ware jest jednak, że o ile nieprze

Y widziane okoliczności nie staną

na zawadzie, w maju (roku bie-

żącego!)! sobór powinien być już

niewidoczny z za parkanu, okala-

jącego teren robót.

Na całkowitą rozbiórkę soboru

oczekujemy „blisko 3 lata, prze-"

trzymamy więc i te kilka miesię-

cy, oby tylko przewidywania mo-

gły się ziścić.

Może się wreszcie doczekamy,

gdyż teraz istotnie znać w tych

sztucznych ruinach. postępy.
 

Przez dziesięć lat odcięci od świata

 

Krążownik rosyjski ,,Worow-

skij!', powróciwszy niedawno do

Wladywo<toku z dalszej podróży
do cieśniny Beringa, przywiózł z
sobą piętnastu Rosjan, którzy
przez dziesięć Jat odcięci byli od
świata i dopiero z ust załogi kra-
żownika dowiedzieli się o zakoń-
czeniu wojny światowej, upadku
caratu i zaprowadzeniu rządu
bolszewickiego w ich ojczyźnie.

Ludzie ci należeli do załogi sta
tku rybackiego, który zatonął w
r. 1915 w cieśninie Beringa, pod-
czas burzy. Schroniwszy się na
łódź ratunkową statku, rozbitko-
wie wyrzuceni byli przez fale na
bezludną wyspę. Reszta załogi
statku, liczącego ogółem trzydzie

posługiwali się strzelbami, gdy
wszakże -wyczerpali -amunicję,
musieli sporządzić sobie, na wzór

› eskimosów, oszczepy, tudzież ko-
ściane haczyki do wędek. Ubic-
rali się także, jak eskimosi, w
bluzy, spodnie i obuwie, sporzą-
dzane z futer zwierząt upolowa-
nych i dzięki wielkiej ilości ptac
twa morskiego, ryb i zwierzyny,
przetrzymali całych lat dziesięć
na wysepce.

I dopiero teraz, gdy pierwszy
statek sowiecki zawitał w te stro-
ny, powrócili do świata.

Wychodźtwo zarobkowe do
Danii

 

przy wyjeździe będą miały ro-
botnice, które pracowały w Da-
nii w roku minionym. Część kosz-
tów podróży potrącona zostanie
z płac robotnic podczas pierw-
szych tygodni pracy. Potrącenia
te nie mogą przewyższać 5 koron
tygodniowo.

Nowy pokarm płyn-

ny kusząco dobry
Dodajele tyżkę Runkcmnlt do szklanki
zimnego mleka i dokładnie zmieszaje
cie. Rozpuszcza się on natychmiast.
Doskonały pokarm, przytem smaczny
napitek. Runkomalt zawiera potywne
pokarmy jak „malt" cukier i kakao,
umiejętnie zastosowany przez House
of Runkel, specjalizujący: przez,60 lat
w czystych kakao i czekoladowych wy-
robach. Poprościę Waszego groserni-
ka o Runkomalt i przygotujeie ten
smaczny napitek w Waszym domu.
 

Coś w nieporządku. Tysiące ludzi
te są zupełnio chorzy, lecz nie czują
się dobrze 1 wiedzą, że coś z nimi Jest
w list. od
paris Pawla Vorpohl, £ La Vernia,
Texas, powinien być Interesującym:
„Używalem Dr. Plotra Gomora przez
szość miesięcy 1 przekonalem się; że
Jest ono wszystkiem, co o niem "opo-
wiadają, -Muszę przyznać, to ml ono
nadzwyczajnie pomogło; jest ono pra-
wdziwym odbudowywaczem orgonis.
mu. 00 czasu, gdy zaczyłom używać
to lekarstwo przybyło ml 15 funtów,
przyczem esuję alg: dobree." To
wybitniś znano lekarstwo ziołowe fest
tontkiem organicznym najlepszego
gatunku; pobudza ono trawienie, po-
#lla system nerwowy 1 poprawia stan
krwi. Nie fest ono spreedawanem w
handlu aptekarskim., locr jest dostar
czanem przez specjalnych mgontów.
Piszele do Dr. Peter Fahrney & Sons
Co., Chicago, M. (Og.
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Gubernator stanu New Jersey pod»
pisał bill, mający na celu wyssygno-
wanie 5,000,000 dolarów w ciągu 5
Int, jako część sumy, która pokry-
łaby wydatki przy budowie mostu z
Fortu Lee, N. J. do górnej części wy.
spy Manhattan. Stan New York pra-
wdopodobnie wynsygnuje takąż: sumę.
Nieoficjalny sketch projektowanego
mostu został opublikowany w mie.
sięczniku Popular Sciense Monthly 'f
daje czytęlnikowi doskonały obrazek
gigantycznej budowy, wzniesienie któ
rej będzie kosztowało prawdopodobnie
40,000,000 dolarów.

 

   

 

BLOOM
Zalstwia 1

 

zie jakiego wypadków,
podajcie skargt do:

Bloom Detective Bureau
799 Broadway, New York City

Pokój 230, rog Hth Elm!
Telefon, Stuyvesant 10078
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< Praca dla Kobiet.
(Help Wanted: Fomale)

DZIEWCZĄT --

do lekkiej czystej „bench""
pracy; $14.00 tygodniowo
na początek; stało zajęcie.

CHARLESFISCHER

* SPRING CO.

240 Kent Avenue
North Firat Street
BROOKLYN, N. Y.

(811)
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Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted Mole)

CHŁOPCÓW

do lekkiej fabrycznej pracy:
doświadczenie nie wymagane;
stała praca-dobra zapłata.

CHARLES FISCHER
SPRING CO.

© 440 Kent Avenue
North First Street

- - BROOKLYN, N. Y.

 

 

 

   

do, sprzedania
(0 las:: ronie. dreds”MŚJ"
im, Peri ' _dio
LODOWNIAna trap tong do fwilt maim, ania: "Wielu:
mors 337.Knięstand 137

1. nawo: umebiowee
i eon:

&  
  

 

1390 miesięcN:mydmn w Ari

assaaon
yorkGoreaia, 161 Bast ith ed v-w'

 

 

MEBLE do w ;
:w," I'IEN

„MurTock, ik

_ Poszakiwania
(nformation Wented) ,

POSZUKUJĘ umeblowanego

L.!~FElm.-wy 'S'a— Yok w. 15””u””
AYm wanej: sora
Kto ma je tryw:

woman,"tohto ip mals Han
Bis. Bt, Now Yarl:

,(Knmta'rl i mława y

 

POWAŻNE sumy pienięCi ie drome mm.“ Eko-'In:
na budo—€ id. prods

wgeal worHamuCm T
Fulto Bóktym. Triangle tor

Szkoły «
- '(Sehooly n

  

p
RZE
Treme filsTh ulley) New York al

Pomieszkania do wynajęci
rzkoniado,

  

  

(Bim)
POKÓJ

24 : DOSKONAŁA SPOSOBNOŚC mmmMznie:siwa-”Iluk pre

Realności do sprzedaniń

©

|«» wio anów wiekszą sna:

|

Greena ale

-

Bir,

w jomość: pracw prey nowe owstaiej: do- z
(Real Estate for Sale) Skonsie roswijsjącej. mię nica te. cecie SLTHIRD Avenie,miod" Yan t mo

my“ w csjowiek ogólnie momy. Pee k pokoje; ekkie
dern fo, aute wy opi, |sprzytanie: 1350 i Wła, ord

Box 0. fest. lm—BIGINYC

wADZWYCzAJNA m) DUŻE Jee rokoje do, wyosie«- ___—___”— : eol woda: inn m

Lotydo zopodownnia256100 ROBOTNIKÓW do ogólnej pracy te.

|

136 Besex Street, wwr "*

9 rii 04 wielkiego New Yorku brycznej, Leftorts Galyanizing Work, mo FAST zo cztery jamę

Avpieby Kstates, Spotswood, N.Z. (e)

.|

512 dst 20th Street. (zm)

|

pokoje piec i bolier

16 pokoi ¢ rent darmo,dal temuicy,
hex 3 w goons Gof um

Sw £ re. -(al

 

pack,so

Świetna propozycja dla
prędkiego kupca

fm. tie no reat
$o.too. wot

Brachockiego,
Brooklyn (G6)

E.
10t9 Manhattan: Are:

 

OPERATOROW do walizek; doświad.
qsonych przy Purltan, maszynach.

United Auto Trunk Coy 19 W. 22nd St.

(191 T==--
19, BOX STRET Greenselnt Dwa no:
kale 36 do 19: kom o Ti

 

 

 

o 118; aa:
* OM) |Say mi Interes hb prażownię*. MS

x. dotwiat |
do "ruber pray. domach 21

|

"rms iPdy, mo.
Grind!xreeh Brookly Gm) rk Ci")

150 ROBOT‘HKOWPol”/tbl do. prac CZTEROpoi

ogrch 1 rl kl-
!

„POLS SV| „ "ahr3. W Ęna”.
THc 10 Miedwie" Pe to

m

 

przez Hudson; w odległości
kie ulepszenia; sprzedaje się teraz po STAREJ CENIE W maju ceny
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